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INNLEDENDE KOMMENTARER. 
 
Generelt. 
Rådmannen legger med dette frem forslag til Årsbudsjett 2012 og Økonomiplan 2012 – 2015. 
 
Årsbudsjett og økonomiplan er de to viktigste styringsredskapene for kommunestyret.  
Budsjettet skal også gi folkevalgte viktig styringsinformasjon for å kunne prioritere innenfor 
gitte rammer, slik at budsjettvedtak fattes på rett grunnlag. 
 
Om dokumentet. 
Dokumentet som nå leses er hoveddokumentet. Dette dokumentet skal inneholde alle 
relevante opplysninger som er tilstrekkelig for behandling av årsbudsjett i kommunestyret. 
Det vil likevel bli utarbeidet et vedleggsdokument som inneholder annen 
bakgrunnsinformasjon, deltajbudsjetter m.v.   
 
Økonomiplan for 2012 – 2015 er en integrert del av årsbudsjettet for 2012. Årsbudsjett for 
2012 blir første året i økonomiplanen. 
 
Det er alltid utfordrende å legge frem et budsjett for et nytt kommunestyre. Administrasjonens 
viktigste oppgave er å legge til rette for politiske beslutninger og vedtak. For nye folkevalgte 
kan et budsjettdokument virke overveldene og ugjennomtrengelig Fra administrasjonen skal 
vi derfor være lydhør overfor hvordan dokumentene presenteres og hvilken informasjon 
folkevalgte trenger.  
 
 
 
Viktige utfordringer 2012 
 
 
Kommunal økonomi. 
Den største utfordringen i 2012 vil etter rådmannens mening være kommunens økonomiske 
situasjon. Dersom en ikke klarer å få til en bærekraftig kommunal økonomi i løpet av 2012 vil 
en kunne stå overfor uoversiktlige følger for velferdsutvikling og vekst i kommunen. 
 
I budsjett for 2011 ble dette året beskrevet som et ”negativt” vendepunkt for Leksvik 
kommune sin økonomi. I tillegg dro en med seg en driftsubalanse og underskudd fra 2010 
med seg videre inn i 2011.  
 

Netto driftsresultat 2004 - 2010

(Budsjett 2011)
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Som det fremgår av oversikten har utfordringen de siste 5 årene vært minimalt med 
driftsmargin (netto driftsresultat = driftsinnteker minus driftsutgifter). Til tross for dette har en 
unngått regnskapsmessig underskudd helt frem til 2010. 
 
Oppsummert kan si følgende om den økonomiske status og utvikling de siste to årene: 
 

-Leksvik kommune er helt avhengig av inntektene gjennom inntektssystemet (skatt- og 
rammetilskudd) Leksvik er en av 5 av 48 kommuner i Trøndelag som ikke har andre 
inntekter utenom inntektssystemet. 
 
-Omlegging inntektssystemet 2011 ift. barnehagetilskuddet ga negativ 
fordelingsvirkning for Leksvik. 
 
-Leksvik hadde i 2010 et negativt driftsresultat (driftsubalanse) på 2,8 mill. kr. Dette 
til tross for større inntekter (skatteinngang) enn budsjettert i 2010. Driftsubalansen på 
hovedansvarsområdene 1 – 4 var på ca. 5 mill. kr. Deler av denne driftsubalansen drar 
en med seg inn i 2012. 
 
-Til tross for driftsubalanse vil en øke lånegjelden i 2010 og 2011 med til sammen 15 
– 20 mill. kr. Dette vil ytterlige vanskeliggjøre driftssituasjonen. 
 
-I økonomiplan 2011 – 2014 foreslo rådmannen 3 mill. kr. i eiendomsskatt. Dette ble 
av kommunestyret tatt ut, og ved budsjettrevisjon i mars ble 1,5 mill. kr. av dette 
forutsatt tatt inn ved avdragsutsettelser og 1,5 mill. kr. gjennom ytterligere 
driftsinnsparinger. 
 
-Flere av de driftsinnsparinger som ble foretatt i budsjett 2011 og som nå foreslås i 
2012 vil ytterligere øke risikoen for driftsubalanse. Innsparing på vegvedlikehold og 
bygningsvedlikehold vil kunne medføre økte kostnader over tid. Rådmannen er derfor 
sterkt i tvil om driftsnivået på flere områder er bærekraftig over tid.  

 
-Bortfall av samarbeid med Mosvik har vist seg mer utfordrende for økonomien enn 
det en har trodd tidligere. 

 
 
Rådmannen har derfor i forslag til budsjett for 2012 og økonomiplan 2012 – 2015 lagt opp til 
følgende strategi: 
 
 

-Tilnærmet full stopp i investeringer og nye låneopptak i 2012. 
 
-Inntrekking av stillinger ved vakanse.  
 
-Innsparingstiltak på flere områder innen administrasjon, skole, pleie- og omsorg, 
vedlikehold veier og bygninger m.v.  
 
-Balansering av budsjett 2012 ved inntektsføring av momskompensasjon fra 
investeringer. (2,9 mill. kr. ) Tilsvarende inntekt i 2013: kr. 400.000,-. 2014: 0. 
 
-Skatteanslag/inntektsutjevning økt med kr. 500.000,- utover anslag statsbudsjett 2012. 
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-Minimumsavdrag i nedbetaling på lån.  
 

De nevnte tiltakene gir et budsjett i tallmessig balanse i 2012, men økonomiplan 2013 – 2015 
er fremdeles ikke i balanse. 
 
 
Regionalt samarbeid. 
Leksvik kommune har pr. i dag et omfattende regionalt samarbeid gjennom Fosen Regionråd 
og medlemskapet i Trondheimsregionen. Alt samarbeid med Mosvik kommune opphører fra 
31.12.2011. 
 
Kommunestyrene i Leksvik og Rissa vedtok i mars 2010 å utrede samarbeid på følgende 
områder: 

- Helsesamarbeid i Samhandlingsreformen. (Jf. vedtak i styret Fosen DMS)  
- Felles næringssamarbeid   
- Personalforvaltning 
- Tekniske tjenester/miljøvern 
- Bosetting flyktninger 
- Brann og redning 

  
Samarbeidsområdene var veldig omfattende, og en har bare på noen av områdene inngått 
forpliktende avtaler pr. dato. Dette gjelder bosetting flyktninger og næring (landbruk). Begge 
kommunene samarbeider også om brann gjennom sitt medlemskap i Trøndelag Brann- og 
Redningstjeneste IKS. (TBRT) Kommunene har også samarbeidsprosjekt i forhold til 
helsesamarbeid. 
 
Etter rådmannens mening ligger det vel til rette å videreutvikle tjenestesamarbeidet med 
Rissa. Her vil et felles samarbeid omkring plan- og byggesaksbehandling ha høyest prioritet.  
 
I Fosen-sammenheng vil en i 2012 starte opp det mest omfattende samarbeidet en noen gang 
har startet nemlig felles barnevernstjeneste. Dette vil også være et av de mest spennende 
samarbeidene en har inngått, og vil kunne danne mal for andre typer samarbeid for eksempel 
innenfor helseområdet. 
 
Samhandlingsreformen. 
Samhandlingsreformen starter for fullt 1.1.2012. Fra sentrale myndigheter er det foretatt en 
del dristige grep mht. samfinansiering av helsetjenester mellom kommune og helseforetak. 
Dette er både spennende og utfordrende. Spennende fordi ingen kan med sikkerhet si hvordan 
dette vil slå ut for kommunene økonomisk. Utfordrende fordi det åpner for nye muligheter til 
å drive med forebygging lokalt. En føler seg også trygg på at en fra sentrale myndigheter vil 
overvåke gjennomføringen av reformen nøye slik at utilsiktede virkninger av det nye 
finansieringssystemet vil bli retta på fortløpende. 
 
Kommuneplanlegging. 
Arbeidet med å legge fram en kommunal planstrategi startet i 2011. P.g.a. ressurssiuasjonen 
og kommunevalg ble det utfordrende å fullføre arbeidet i 2011. På bakgrunn av 
budsjettsituasjonen vil dette også bli utfordrende i 2012. Hvor mye ressurser en kan sette av 
til overordnet planarbeid vil avhenge både av bemanningssituasjonen og saksmengde 
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generelt. En har funnet det vanskelig å prioritere ressusrer til dette i den nåverende 
budsjettsituasjonen.  
 
Det overordnede planarbeidet i Vanvikan må i denne samenhengen prioriteres. Den utvikling 
som skjer der nå med utvikling av kommunikasjoner og infrastruktur må følges opp dersom 
en skal ta ut vekstpotensialet. 
 
Næringsutvikling. 
Leksvik kommune må i takt med omstillingene i næringslivet også fortløpende vurdere 
hvordan kommunen organiserer arbeidet med næringsutvikling. LIV får en stadig mer sentral 
rolle i næringsutviklingsarbeidet. Rådmannen mener det er naturlig å legge dette frem som en 
egen sak i løpet av våren 2012. 
 
Leksvik 18.11.2011 
 
 
 
Erlend Myking 
rådmann 
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1  ØKONOMISKE RAMMEVILKÅR 2012. 

1.1  Generelt. 

Forslag til årsbudsjett for 2012 bygger på årsbudsjett 2011, vedtatt økonomiplan, og 
statsbudsjett for 2012.  

1.2  Statlige rammevilkår. 

 
Regjeringen beskriver hovedpunktene i sitt kommuneøkonomiopplegg for 2012 slik:  
 

” Regjeringen legger opp til realvekst i kommunesektorens samlede inntekter i 2012 

på mellom 5 og 6 mrd. kroner. Av veksten i samlede inntekter legges det opp til at 

mellom 3 3/4 og 4 1/4 mrd. kroner kommer som frie inntekter. Det tilsvarer en 

realvekst i frie inntekter på om lag 1 1/2 pst.” 

 

Departementet anslår videre at om lag 2,5 mrd. Kr. av veksten i frie inntekter går med til å 
dekke økte demografikostnader. (Folketallsendringer.) 
 

1.3  Rammetilskudd og skatteinntekter. 

 
Rammetilskudd og skatt utgjør over 80 % av kommunens inntektsgrunnlag, og utgjør det en 
kaller ”frie inntekter”. Sammenhengen mellom disse inntektskildene kan grafisk framstilles 
slik: 
 
 
 
 
 
     Anslag i statsbudsjett v/fastsetting av skattøret. 

     Påvirkes av samlet skatteinngang på landsbasis i løpet 

     av året. Inntektsutjevningen utjevner forskjeller mellom  

     skattesvake og skattesterke kommuner. 

 

 

 

     Fastsettes i statsbudsjettet på grunnlag av objektive

     kriterier som ant. innbyggere, eldre, barn, etc. 

arbeidsledigeetosv. 
 
 
   
 
Gjennom inntektsutjevningen i rammetilskuddet foretas det en utjevning av kommunens 
skatteinntekter i forhold til landsgjennomsnittet. Sum rammetilskudd og skatteinntekt må 
derfor sees under ett, og blir derfor kommentert sammen.  
 

Inntektsutjevning 
(Rammetilskudd) 

 
Skatteinntekt 

 
Innbyggertilsk. og 
Utgiftsutjevning. 
(Rammetilskudd) 
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Utgiftsutjevningen fastsettes etter objektive kriterier som folketall, antall unge, antall eldre, 
innvandrere, spredt bosetting osv. Befolkningstall og aldersfordeling pr. 1.7.2012 legges til 
grunn for beregningen.  
 
Samhandlingsreformen iverksettes fra 2012. Som ledd i reformen foreslår regjeringen å 
overføre om lag 5 mrd. kroner fra de regionale helseforetakene til kommunene, knyttet til at 
kommunene får nye oppgaver. 
  
 
Alle tall i 1000 kr Revidert Budsjett Endring % 

 budsjett 2012   
 2011  2011-2012  
     

Rammetilskudd ekskl       107 095       114 130          7 035 6,6 % 
inntektsutjevning     

     
Skatt + inntektsutjevning         74 805         76 747          1 942 2,6 % 

     
Sum frie inntekter       181 900       190 877          8 977 4,9 % 

     
Oppgavekorrigering *) 4 619    

     
Sum frie inntekter:       186 519       190 877          4 358 2,3 % 
*) Endr. Som følge av flytting av tilskudd fra øremerket til ramme  
 
           
Tabellen viser tall for revidert budsjett 2011 og forslag statsbudsjett 2012. Frie inntekter viser 
etter tabellen en økning på 4,9 % eller ca 9 MKr. Av disse er 4,4 MKr knyttet til 
samhandlingsreformen. 
 
Deflatoren (pris- og lønnsvekst) i kommunesektoren for 2012 anslås til 3,25 %, d.v.s. at 
forslag til statsbudsjett for Leksvik kommune i utgangspunktet inneholder en realnedgang på 
ca 1 %. 
 
Kommunens rammetilskudd budsjetteres på tjeneste 8401, mens skatteinntektene budsjetters 
på tjeneste 8001. 
 

1.4  Andre statstilskudd og generelle inntekter. 

 
Øvrige statstilskudd og generelle inntekter budsjetteres på tjeneste 8401. 
 
Det er for 2012 budsjettert med et vertskommunetilskudd på kr. 8.190.000,-. Leksvik 
kommune har pr. 1.1.2011 8 ”vertskommunebeboere,” som i forrige budsjett Dette gjelder 
brukere som mottar tjenester i Leksvik kommune, men som var folkeregistrert i annen 
kommune v/ innføring av HVPU-reformen. Tilskudd pr. vertskommunebeboer utgjør i 
overkant av 1 million.  Vertskommunetilskuddet vil over noen tid gå ned til 0.  
 
Kompensasjonsordning for investeringer i skolebygg.  
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Her innarbeides kapitalkompensasjon for allerede godkjente prosjekt, samt kompensasjon for 
investeringer i forbindelse med  seks-års reformen. Størrelse på kompensasjonen vil svinge i 
takt med svingningene i rentenivået. Anslag 2012: Kr. 570.000,-. 
 
Det budsjetteres i 2012 med at kommunen får kr. 1.395.000,- i kapitalrefusjon for 
omsorgsboliger og sykehjem. Størrelse på kompensasjonen vil svinge i takt med svingningene 
i rentenivået. 
 
Når kommunen gjennomfører investeringer blir momsen tilbakeført kommunen, men da i 
driftsbudsjettet. Dette har medført at en i år med store investeringer kan ”blåse” opp 
driftsbudsjettet. Fra 2010 og fremover legges denne ordningen gradvis om moms slik at den 
tilbakeføres kapitalbudsjettet og ikke driftsbudsjettet. Ikke alle investeringsprosjekt gir 
momsrefusjon etter denne ordningen. 
 
Det budsjetteres med kr. 2.900.000,- i momskompensasjon fra investeringer i driftsbudsjettet 
for 2012. Dette er beregnet ut i fra investeringsbudsjettet og forventet fremdrift på prosjekter. 
Hvis prosjekter blir forsinka eller ikke starter opp, vil denne inntekten bli redusert i 
driftsbudsjettet. 
 
Det budsjetteres med inntekter på kr. 400.000,- i 2012 fra salg av konsesjonskraft. 
 

1.5  Finansutgifter/-inntekter. 

 
Renter og avdrag budsjetteres på. tjeneste 8700. 
 
Renter og avdrag budsjetters etter forslag til investeringsbudsjett 2012. Det er i 2012 
budsjettert med et låneopptak på 22,2 mill. kr. Dette medfører en økning i kommunens 
lånegjeld med om lag 14,3 mill. kr. i 2012.   
 
Kommunen er forpliktet å nedbetale lån etter kommunelovens bestemmelser, såkalte 
minimumsavdrag. Minimumsavdrag beregnes etter levetiden på kommunens investeringer. 
For 2012 er minimumsavdrag beregnet til 7,9  mill. kr. Ordinære avdrag etter 
nedbetalingsplaner er 9,6 mill. kr. Rådmannen tilrår at avdragsnedbetaling i 2012 tilsvarende 
minimumsavdrag. Dette innebærer avdragsutsettelse ihht. ordinære nedbetalingsplaner. 
 
I forslag til budsjett er det forutsatt en gjennomsnittlig flytende rente i 2012 på 3,0 %. Ca. 40 
% av kommunes lånegjeld er pr. november 2011 på flytende rentevilkår. 
  

1.6  Tilleggsbevilgninger 2011. 

 
Det er i budsjett 2012 avsatt totalt kr. 3.100.000,- til tilleggsbevilgning lønnsoppgjør. I 
statsbudsjett for 2012 er lønnsveksten anslått til 3, 5 %.. 
 
Pensjonsutgifter 2012. 
Pensjonskostnadene for 2012 er samlet beregnet til 18,8 mill. kr. (KLP og Statens 
Pensjonskasse). Dette er en økning på 0,7 mill. kr. i fra 2011.  I tillegg er det i 
kapitalbudsjettet budsjettert med et pliktig egenkapitalinnskudd på kr. 597.000,-.  
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1.7   Investeringer og finansiering. 

Forslag til investeringer i 2012 fremgår av vedlagte investeringsoversikt. Kommunen har vært 
inne i en periode med høy investeringstakt. Med det driftsnivå kommunen nå har er det 
egentlig ikke rom for investeringer som medfører økning av lånegjeld, og derav økte 
kapitalkostnader. Utviklingen de siste årene viser følgende tall:  (En gjør oppmerksom på at 
det i både 2009, 2010, og 2011 er foretatt avdragsutsettelser og at det også for 2012 
budsjetteres med avdragsutsettelse). 
 

 2009 2010 2011 2012 
Avdragsutgifter 7006 6774 6800 7900 

     
     
 2009 2010 2011 2012 

Lånegjeld: (inv.lån)       150 822       170 000       192 300       206 600 
Økning:          19 178         22 300         14 300 

 
 
Forslag til kapitalbudsjett for 2012 innebærer investeringer på 34 mill. kr. 
Lånefinansieringsandelen er på ca. 65 %. Den relativt lave lånefinansieringsandelen skyldes i 
hovedsak tilskudd fra staten i forbindelse med utbyggingen på Leksvik Helsetun. Kommunen 
har ikke driftsoverskudd eller fondsavsetninger til å dekke finansieringer. Økning i lånegjeld i 
2012 vil være om lag 14,3 mill. kr. En viser ellers til vedlagte prosjektoversikt og 
kommentarer under hvert hovedansvarsområde. 
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2  Økonomiplan 2011 – 2014. 
 
Generelt. 
Økonomiplan 2012 – 2015 legges frem til rullering sammen med årsbudsjett for 2011.  
 
Økonomiplanen er et redskap for både å planlegge aktivitet på litt lengre sikt og for å se 
langsiktige konsekvenser av valg en gjør i årsbudsjettet. Rådmannen har lagt følgende 
inntektsforutsetninger til grunn i planperioden: 
 
 -Årlig realvekst i frie inntekter med 0,5 % 

-Driftsnivå HA 1 – HA 4 i planperioden fremskrevet flatt i hele planperioden.  
 -Nedtrapping av momsrefusjon fra investeringer i driftsbudsjettet til 0 kr. i 2014. 

-Ingen bruk/avsetning til fond i perioden 
-Gjennomsnittsrente flytende lån: 3 %. 
-Minimumsavdrag i hele perioden. (Avdragsutsettelse ca. 1,7 mill. kr. Pr. år.) 
 

Det må understrekes at det hefter stor usikkerhet knytta til inntektsprognoser på så lang sikt. 
 
Driftsbudsjett 2012 – 2015. 
Driftsbudsjettet er fremskrevet i faste priser ut i fra budsjettforslag 2012. Det betyr at 
endringer på driftsbudsjettene må finansieres innenfor de rammene i årene som kommer. Evt. 
inntektsbortfall som følge av færre brukere etc., må også fortløpende dekkes inn med 
tilsvarende reduksjon av utgiftene.  

 
 

Investeringer 2012 – 2015. 
Samlede investeringer i planperioden er beregnet til 65,1 mill. kr.  Samlet låneopptak er 
beregnet til 51,1 mill. kr. Nedbetaling av gjeld er beregnet til 35,7 mill. kr. Det gir en 
gjeldsøkning i perioden på ca. 15,4 mill. kr. samlet.  
 
Det er ikke tilrådelig med høyere investeringsnivå i perioden med de inntektsforutsetningene 
som er lagt til grunn i planperioden. 
 
Forslag til investeringer fremgår av investeringsoversikt 2012 – 2015 i budsjettdokumentet 
 
 
Oppsummering: 
Økonomiplanen slik den nå er lagt frem er ikke i balanse i 2013 – 2015. Balansering av 
økonomiplanen kan enten skje ved at inntektene økes eller ytterligere kutt i utgifter. 
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3. SENTRALFORVALTNING OG FELLESTJENESTER. 
 
Dette hovedansvarsområde omfatter folkevalgte organer, sentrale administrative funksjoner, 
revisjonsvirksomhet, økonomiforvaltning, Kemnerkontor for Fosen, opplæring m.v., felles 
IKT-drift, næringsformål og kirkeformål (rammebevilgning.)  

 

Generelt. 

Fra årsskiftet opphører samarbeidet med Mosvik kommune på alle områder. Det betyr også 
bortfall av inntekter i dette samarbeidet. Kompensasjons lederressurs på ca. kr. 220.000 
bortfaller fra dette området. 

Behov for innsparinger totalt gjør at en også må foreta innsparinger på dette 
hovedansvarsområde. En rekke av utgiftene her er bundet gjennom interkommunale 
samarbeidsavtaler 

Kommentarer til de enkelte tjenester: 
 
1001 Folkevalgte organer. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

1001 Folkevalgte organer 1 891 800 1 858 100 1 996 628 

 

Tjenesten omfatter kostnader knytta til folkevalgte organer, kommunestyre, formannskap, 
komiteer, styrer, nemnder, råd, politiske partier m.v. Det er ikke foreslått endring i 
aktivitesnivå i forhold til 2011.    

 
1100 Revisjon- og kontrollvirksomhet. 
 

TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
1100 Revisjon- og kontrollvirksomhet. 547 000 512 000 495 400 

 

Tjenesten omfatter bevilgning til Fosen kommunerevisjon IKS og Fosen kontrollutvalg IKS. 

Ingen endring i forhold til 2011. 

  

1201 Administrasjon og ledelse. 
 

TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
1201 Administrasjon og ledelse. 7 963 416 7 648 400 7 359 609 

 

Her føres administrative funksjoner knytta til rådmannen, kommunalsjefene og øvrig stab og 
støttefunksjoner. I tillegg føres kjøp av administrative tjenester i Fosensamarbeidet som Fosen 
Lønn, Fosen Regnskap, Kemnerkontoret for Fosen. 
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Rådmannen legger på dette området inn et kutt i lønnsutgiftene på kr. 500.000,- i 2012. Dette 
gjøres ved en fast årsverkreduksjon på 50 %, og ved at ledige stillinger holdes vakant. 
Når Mosvik kommune trer ut av Fosensamarbeidet har det vært en målsetting å redusere 
utgiftene tilsvarende inntektsbortfallet. Dette har vært utfordrende, men for del fleste 
samarbeidsområdene har en klart det. 
 
Det er videre her innarbeidet følgende kostnader til kjøp av tjenester i Fosen-samarbeidet: 
 

Fosen Lønn 588 000 
Fosen Regnskap 879 000 
Fosen Kemnerkontor 657 000 
Fosen Inkasso v/Rissa 34 000 
Fosen Låneadministrasjon/Rissa 0 
Fosen sak/arkivløsning 212 000 
Sum: 2 370 000 

 
Øvrig utgifter på dette kapittelet er bundet til faste avtaler og oppdrag. 
 
 
1203 IKT-drift.  
 

TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

1203 IKT-drift 2 254 300 2 292 000 1 937 171 

 

Her føres utgifter og inntekter vedr. drift av kommunens felles IKT-systemer, drift felles 
telefonsentral m.v. Her inngår også drift av felles systemer i Fosen-samarbeidet som driftes 
fra Rissa.  

Alle kommunens IKT-applikasjoner driftes nå fra Rissa. Lokal IKT-ansvarlig har ansvar for 
nettverk, rutere og pc-park. Fjerndrifting av mange av kommunens IKT-systemer fra Rissa 
har medført en stabil driftssituasjon.  

Det er avsatt minimalt med midler til fornying av pc’er og utstyr i 2012. Totalt budsjetters det 
med en liten nedgang i utgiftene. 
 
Fosen Regionråd har satt i gang arbeid med utvikling av en e-kommunestrategi for 
kommunene i regionrådet. Dette som en erkjennelse av at en tidligere har lagt for lite vekt på 
det strategiske arbeidet med IKT, og for stort fokus på drift. 
 
1204  Felles trykking og kopiering. 
 

TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
1204  Felles trykking og kopiering. 457 000 397 000 479 112 

 

Her føres kopi- / print- og portoutgifter for sentralforvaltningen i kommunen.  

Økning i budsjett skyldes økning i porto- og kopiutgifter. 
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1205 Fellesutgifter. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
1205 Fellesutgifter. 1 208 000 1 313 000 1 377 786 

 
Her føres utgifter av felles karakter som ikke er hensiktsmessig å splitte opp på de andre 
tjenesteområdene. Dette er bl.a. KS-kontingent, kontingent Fosen Regionråd, 
samarbeidsavtaler m.v.  

For 2010 er det innarbeidet følgende tilskudd til samarbeid gjennom Fosen Regionråd: 

  
 

 Kr. 
Fosen Regionråd – drift 250 047 
Tiltaksmidler 28 303 
Fantastiske   Fosen 13 067 
Bibliotek-samarbeid 7 102 
Fosenportalen 50 421 
Reiseliv 4 971 
Ungt entreprenørskap 0 
Regionkonsulenten oppvekst 116 465 
Ekstern skolevurdering 16 000 
SUM drift 2012 486 376 
  
SUM drift 2011 467 758 
Økning: 18 618 

  
Det er kun en moderat økning i budsjett 2012 for Fosen Regionråd.  
 
Det er videre innarbeidet kostnader her til fellesforsikringer, KS-kontingent, fylkesavtale 
innkjøp, Interkommunal arkivtjeneste (IKA) og utgifter til bedriftshelsetjeneste for alle 
ansatte. (Copiero, Trondheim.) Det er ikke foretatt vesentlige endringer på disse postene fra 
2011. 
 
1206  Opplæring og organisasjonsutvikling. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
1206  Opplæring og organisasjons-
utvikling.. 240 000 270 000 373 901 

 
Det er foretatt reduksjon i sentrale opplæringsmidler. 
 
 
1209  Kemnerkontor for Fosen. 
 

TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2900 Kemnerkontor for Fosen. 0 0 0 
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Kemnerkontoret for Fosen fører skatteregnskap og foretar skatteinnfordring for kommunene 
Ørland, Bjugn, Rissa, Åfjord, Osen, Roan, Mosvik og Leksvik. Kemnerkontoret omfatter 
totalt 8 årsverk. Utgifter til kontoret dekkes opp gjennom tilskudd fra kommunene i Fosen 
regionråd. Som følge av at Mosvik går ut 31.12.2011 ble budsjettet for 2011 redusert med 0,5 
årsverk. Denne reduksjonen er viderført i 2012.  

 
1301  Administrasjonslokaler. (Kommunehuset). 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
1301  Kommunehuset.  69 000 -18 000 21 649 

 
Alle utgifter til vedlikehold, renhold  m.v. føres under HA 4, eiendomsforvaltning. Den 
enklete ”bruker” av huset fører kun energiutgifter samt en del mindre poster. Det er lagt inn 
økning i strømutgiftene som følge av økte priser på strøm i kommunens avtale med 
leverandør. 

 
3251 Konsesjonsavgifter og tilskudd næringsfond. 
Her føres inntekter til kommunens næringsfond og fiskefond, (konsesjonsavgifter m.v.) samt 
inntekter fra konsesjonskraft. I tillegg føres her avsetninger og bruk av næringsfond. 

Egne bevilgninger til dette fondet bevilges over dette kapittelet. Går i 0 med tilskudd og 
avsetning/bruk næringsfond. 

 
3252 Kommunalt næringsarbeid. 
 

TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
3252 Kommunalt næringsarbeid. 599 900 657 300 917 216 

 

Her føres utgifter til kommunens næringsarbeid. (Næringssjef m.v.) Det er budsjettert med at 
kr. 100.000,- av administrering av kommunens næringsfondsarbeid dekkes av næringsfondet 

 
3602  Fisk og fiskeforvaltning.  
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
3602  Fisk og fiskeforvaltning.  0 0 9 632 

 

Div. utgifter vedr. kommunens fiskeforvaltning. Tjenesten går i 0. 
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3901  Kirker. 
 

TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
3901  Kirker. 2 650 000 2 624 000 2 666 000 

 

Her føres kommunes rammetilskudd til Leksvik kirkelige fellesråd. Det foreslåes et direkte 
tilskudd for 2012 på kr. 2.650.000,-. Dette er en økning på 1 % i fra 2011.  Kirkelig fellesråd 
har søkt om et tilskudd på kr. 2.768.000,-. 

 

3.2  Kapitalbudsjettet. 

Generelt. 

Prosjekt 5003 – Utstyrsoppgraderinger IT – div. 
Det bevilges kr. 150.000,- i 2012. Sammen med overføring av ubrukt bevilgning fra 2011 (ca. 
kr. 150.000) forutsettes det investert i følgende moduler: 
 
 -Agresso inngående e-faktura (Fosen) 
 -Personalsystem pleie- og omsorg (turnussystem m.v.) (Fosen) 
 -Nytt system helsestasjon i forhold. (Statlige pålegg.) 
 
Før det igangsettes investeringer/innkjøp foretas det en kost/nytte-analyse, hvor de 
driftsmessige besparingene beregnes og strategi for uthenting av gevinst. 

Prosjekt 5004– IKT-plan skolene. 
Kommenteres i kap. 5. 

Prosjekt 5008  Egenkapitalinnskudd KLP. 

Etter informasjon fra KLP vil egenkapitalinnskuddet i 2011 bli på kr. 597.000,-. 
Egenkapitalinnskuddet kan ikke lånefinansieres. Eierne (kommunene) av KLP må fortløpende 
tilføre KLP egenkapital i takt med økningen i pensjonsfondene. Det er avsatt tilsvarende 
beløp i hele planperioden.  

Prosjekt 5012  Utbedringer kommunehuset (søyler). 
Det er utarbeidet en rapport som fastslår at søylefundamentene for 2. etg. ved kommunehuset 
forvitrer og må utbedres.  Avsatt kr. 600.000,- i 2014. (Anslagsbeløp) 
 

Prosjekt 5015 Kommunehuset renoveringsarbeider. 
I forbindelse med investering i nytt ventilasjonsanlegg er det påkrevet med nødvendige 
renoveringsarbeider for å tilfredsstille krav i h.h.t arbeidsmiljøet, og for at kommunehuset 
skal fremstå som en helhet. Dette dreier seg om malingsarbeider og gulvebelegg, samt 
ytterdører. Avsatt i 2013. 
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Kirkeprosjekt. 
 
6209  Oppvarming av Stranda kirke  -  nytt anlegg 
I 2006 ble Stranda kirke termografert og det ble avdekt en del negative forhold. Nåværende 
varmeopplegg består av rørovner under benkene. Disse ovnene har for høy 
overflatetemperatur, noen har redusert effekt, andre er defekt og anlegget er dyrt i drift.  
Vurderer nytt anlegg med benkvarmere og direktevarmeovner. Samtidig installeres et 
kostnadsbesparende styringsanlegg og nytt sikringsskap. 
Kr. 350.000,- i 2013. 
 
6210  Oppvarming av Leksvik kirke  -  nytt anlegg 
I 2006 ble Leksvik kirke termografert og det ble avdekt en del negative forhold. Nåværende 
varmeopplegg består av rørovner under benkene. Disse ovnene har for høy 
overflatetemperatur og anlegget er dyrt i drift.  
Vurderer nytt anlegg med benkvarmere og direktevarmeovner. Samtidig installeres et 
kostnadsbesparende styringsanlegg. Kr. 400.000,- foreslås i 2014. 
 
6211  Utvidelse av Vanvikan kirkegård 
Ved Stranda kirke har vi ervervet et areal på oversiden av gangveien som går ned mot havna. 
Dette arealet skal benyttes til kirkegård, men er foreløpig tatt i bruk til parkering for reisende 
med hurtigbåten etter an avtale med Leksvik kommune. Fellesrådet mener prosjektering av 
arealet må starte i 2012 og utbygging i 2013. Rådmannen foreslår utsatt et år og foreslår 
avsatt kr 700.000 i 2013 og 2.100.000 i 2014. 
 
6214 Nytt tak Leksvik kirke. 
Taket på Leksvik kirke ble høsten 2007 vurdert av fagfolk til at det må skiftes innen rimelig 
tid. Takstein løsner eller brekker og faller ned på bakken. Dette er både til fare for folk som 
ferdes omkring kirka og en trussel mot kirka som bygning. Foreslått kr. 1.100.000 i 2014. 
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4. OPPVEKST- OG FAMILIE. 
 
Dette kapittelet omfatter hovedansvarsområde 2 (HA 2) i budsjettet, og omfatter 
undervisningstilbud grunnskole, SFO, kulturskoletilbud, barnehagetilbud, barnevern, NAV 
/sosiale tjenester, bosetting av flyktninger. 

4.1  Driftsbudsjettet. 

 
Grunnskolen: 
Grunnskolen står overfor store utfordringer i årene framover. Nevner her: 
 
1. Utviklingsarbeid grunnskolen.  
 
Reformen ble innført fra skolestart høsten 2006 og har betydd endringer i 
grunnskoleopplæringen – både innhold og organisering. Kompetansebygging gjennom 
videreutdanning og etterutdanning av lærere er videreført gjennom en nasjonal strategi 
Kompetanse for Kvalitet med fokus på etter - og videreutdanning.Dette er en trepartsavtale 
mellom KS, Kunnskapsdepartementet og Utdanningsforbundene. 
Sentrale strategier med definerte mål og målgrupper for kompetanseutviklingen legges til 
grunn for kommunen sin søknad om statlige tilskudd til dette arbeidet. 
 
Hovedfokus i videreutdanningen i Lekvik kommne: Lærere med studier i realfag, språkfag og 
norskopplæringen på høyskoler og NTNU.  
I tillegg har grunnskolen deltatt på opplæring i det regionale samarbeidet i Oppvekstforum 
Fosen – OFO.  
I dette skoleåret deltar lærere i videreutdanningstilbud innen entreprenørskap og lese – og 
skriveveiledning. I tillegg organiseres det etterutdanning og kurs innen skoleledelse, norsk, 
matematikk og ekstern skolevurdering. I løpet av en treårsperiode skal alle grunnskolene i 
Fosen ha gjennomført en ekstern vurdering av arbeidet innen utvalgte fagområder.  
Testmann Minne skole har gjennomført vurderingsarbeidet høsten 2010.  
 
Føringer i statsbudsjettet for 2012 – nevner her: 
* Investering i skolebygg og svømmehaller. Ordningen med rentekompensasjon  for 
   renovering av skolebygg videreføres. Prosjektene i investeringsbudsjettet vil inngå i    
   denne ordningen. 
* St.meld. 22: Motivasjon – mestring – muligheter. Ungdomstrinnet.  
   Hovedføring meldingen: Det innføres valgfag på ungdomstrinnet fra høsten 2012. I 
   tillegg skal undervisningen bli mer variert og praktisk, blant annet gjennom bedre 
   arbeidsmåter i viktige fag som matematikk og lesing. Det vil også bli utviklet et 
   femårig program for god klasseledelse. 
 
* Leksehjelp. Innført 2011. Videreføres 2012 med helårsvirking av finansiering. Ordningen er 
   frivillig – og ble drøftet med oppvekstkomiteen ved tilsynet våren 2010.  
* Ny-GIV: er regjeringens satsning for økt gjennomføring i videregående opplæring. En stor 
  del av tiltakene rettes inn mot ungdomstrinnet da disse årene er spesielt utslagsgivende for 
   hvorvidt elevene senere klarer å gjennomføre et videregående opplæringsløp. 
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En av pilarene i et godt oppvekstmiljø er en lokal aktiv videregående skole i et nært 
samarbeid med kommunale tjenester og det lokale næringsliv. Samarbeidet med den 
videregående skolen vil bli viktig for arbeidet med opplæring i 2012 – spesielt knyttet opp 
mot tiltakene i Ny GIV - prosjektet. Et av hovedfokusene i prosjektet er gjennomføring av 
videregående skole. I dette arbeidet er det kommunale NAV – kontoret en viktig partner. 
 
Oppvekstkommisjon Nord – Trøndelag har lagt fram et forslag til konkrete satsinger over en 
tiårsperiode. Tiltakene vil i første omgang ha fokus på læringsmiljøet sin betydning for 
motivasjon og læring – i tillegg arbeides det med å finne fram til et godt kartlegging – og 
planleggingsverktøy for skolene og skoleeierne. 
 
Oppfølging av statlige føringer/satsinger og Oppvekstprogrammet må samordnes til en helhet 
for skolene. Dette blir et krevende og viktig fokus for alle som arbeider med barn, unge og 
oppvekst i årene framover.  
  
2.  Skoleanleggene. 
     Bakgrunn:  
     Forskrift om Miljørettet helsevern i skoler og barnehager og § 9a i Opplæringsloven:  
     Elevene sitt skolemiljø. 
     Tiltak som er aktuelle beskriver behov for renovering av eksisterende bygningmasse på 
     begge skolene – samt behov for større areal på en av skolene.  
  
     Nye tiltak knyttet til uteområdene og vedlikeholdsplan er lagt inn i investeringsbudsjettet  
     for planperioden. Tiltakene er kommentert under investeringsdelen.  
     Forprosjekt for anlegget ved Testmann Minne skole er ferdig. For Vanvikan skole er dette 
     i oppstartsfasen i påvente av endelig løsning av mulighetene knyttet til ny idrettshall. Det 
     er uansett behov for renovering av spesialromsfløyen ved skolen. Dette vil bli klart når 
     forprosjektet er sluttført.  
  
Barnevern – og sosialtjenesten. 
Det er vedtatt etablering av et felles barnevern i Fosen fra 2012.Rissa kommune er 
vertskommune for den nye fellestjenesten. Det arbeides med etableringsprosjektet med sikte 
på oppstart våren 2012.   
 
NAV Leksvik ble åpnet i august 2009. Sosialtjenesten i Leksvik kommune er nå integrert i 
NAV.  Det har vært en økning i økonomisk sosialhjelp de siste årene. 
Arbeidet med bosetting av flyktninger er organisert inn i NAV – enheten. Det er avtale om 
samarbeid med Rissa kommune i bosettingsarbeidet. 
  
Utfordringene i 2012 vil være økt fokus på ungdom som ikke gjennomfører videregående 
skole. Dette vil skje gjennom Ny GIV – prosjektet i samarbeid med andre tjenester i 
kommunen og Oppfølgingstjenesten ved Leksvik videregående skole. 
 
Forebyggende og byggende arbeid blant barn og unge.  
 
I tillegg til de kommunale tjenestene som arbeider med forebyggende tiltak har kommunen 
gjennomført prosjekt og forsøk for å øke kompetansen innen dette området. Premis og Piloten 
1 er avsluttet. 
 
Følgende prosjekt er under arbeid: 
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• Piloten 2/TIS – tidlig intervenering i skolen: Prosjektet startet i 2008 og går ut 2012. 
             Egen prosjektleder. 

• Modellkommuneforsøket: Forsøket avsluttes 2014 og har som målgruppe: 
             barn av psykisk syke og rusmisbrukende foreldre. Forsøket må ses i 
             sammenheng med TIS – og utgjør et helhetlig faglig fokus på oppvekst fra før 
             fødsel til ungdomsalder. 

• SLT: Samordning av Kriminalitetsforbyggende tiltak. Leksvik kommune har vært 
             SLT – kommune siden 2007. I praksis betyr det at en bygger opp en                      
             tverrfaglig samarbeidsgruppe med deltakere fra kommunale tjenester og   
             politiet. Målet er forebyggende arbeidet rettet mot barn og ungdom.  

 
                         SLT – samarbeidet med Mosvik kommune avsluttes ved årsskiftet når Mosvik 
                         slås sammen med Inderøy kommune. 
 
  
Barnehagene. 
Regjeringen sine målsettinger i barnehageforliket videreføres i 2012. 
Det betyr: 

• barnehageplasser til alle  
             dette betyr full behovsdekning – det vil si at kommunen plikter å gi et 
              barnehagetilbud til alle som ønsker det 

• sentralt bestemt maksimalpris foreldrebetaling 
• Rammefinansierin av barnehageområdet. 
•  

Innlemmingen av de statlige tilskuddene til barnehager i rammetilskuddet til kommunen fra 
2011 er en stor reform for barnehageforvaltningen i kommunene. I denne omleggingen ligger 
også at kommunen har fått hele ansvaret for finansieringen av de private barnehagene.  
  
Forskriften sier at kommunen har plikt til å gi et tilskudd til de private barnehagene 
tilsvarende det de tildeler egne barnehageplasser per heltidsplass etter en statlig bestemt 
opptrappingsplan.  
  
Omleggingen betyr utvidet kommunalt ansvar og meroppgaver til kommunen. 
 
Alle barnehagene er tilnærmet fulle pr. dato – med noe merinntak i de kommunale 
barnehagene på enkeltdager. Dette er kompensert med ekstra personale. 
 
I  St. meld. 41: Gode barnehager for alle presenteres ei stortingsmelding om barnehagar 
som  beskriver kvalitetskrav til barnehagene. Det skal vere likeverdig og høg kvalitet i 
alle barnehagar, og barnehagen skal styrkjast som læringsarena og vere ein stad med eit 
inkluderande fellesskap for alle barn. 
  
I stortingsmeldingen beskrives blant annet krav til pedagogisk kompetanse i barnehagene – en 
pedagognorm. Denne er pr. dato ikke oppfylt i de kommunale barnehagene. Det legges opp til 
at dette skal komme på plass gjennom naturlig avgang og nyrekruttering av førskolelærere. 
 
Ressurser til kompetansebygging i barnehagene i budsjettet videreføres i 2012. Kommunene 
på Fosen gjennom OFO koordinerer den praktisk gjennomføring av denne opplæringen. De 
private barnehagene i kommunen deltar i denne opplæringen. 
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Barnehageplasser vil være en grunnleggende forutsetning for videre vekst i kommunen. 
Arbeidet med gjennomgang av behovet for nye barnehageplasser – en barnehageplan vil bli 
prioritert i 20112. Oppvekstkomiteen vil være sentral i dette planarbeidet.  
 
 Kulturskolen. 
Tilbudene innen kulturskolen er ihht. plan for kulturskolen. Det arbeides med et nytt tilbud 
innen teater for barn i 2012.  
Kulturskolen vil markere tjue års drift i 2012 med diverse arrangement i jubileumsåret. 
 
Voksenopplæringen. 
Voksne som av forskjellige grunner ikke har fullført grunnskoleopplæring har en individuell 
rett til opplæring. Kommunal oppfølging av denne retten betyr ressurser til kartlegging, 
planlegging og gjennomføring av opplæringstiltak. Det er i 2012 ikke avsatt ressurser til dette 
tiltaket ut over det minimum som dekker tiltak til opplæring av innvandrere på 
introduksjonsordningen, eldre som rammes av sykdommer som utløser behov for 
tale/språkopplæring samt vedlikeholdstrening for voksne med spesielle behov.  
Opplæringen for innvandrere med familieforening foregår på Framnes Flerbrukshus. 
 
Brukerbetaling. 
 Satsene for brukerbetaling foreslås endret som følger: 

• skolefritidsordning foreslås økt med 4 %.  
Egen sats for brukere i skolenes ferier på 109 kr. pr.  dag.  

• kulturskole økes med 4 %  
• barnehage: maksimalpris fastsatt av staten.  
• utleie skolenes lokaler økes med 4 % 

 
Økningene i skolefritidsordningen,  kulturskole og utleie av skolenes lokaler behandles i egne 
saker.  
 
Kommentar til de enkelte tjenester: 

 
2011: Kommunalt barnehagetilbud. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2011 Kommunalt barnehagetilbud 12 982 162 12 116 800 3 341 710 
 
 
Tjenesten dekker, i tillegg til kommunalt barnehagetilbud, andel PP-tjenesten førskole. 
Lønnskostnader til lærling barne- og ungdomsarbeiderfaget er lagt til tjenestene 2011 og 
2021. Kostnader til drift av barnehagenes lokaler - se 2211.  
 
Barnehagene er tilnærma fulle både i Leksvik, på Hindrem og i Vanvikan  med overbelegg 
enkeltdager i de kommunale barnehagene. Fulle barnehager betyr utfordringer dersom veksten 
i barnetallet fortsetter i  årene som kommer.  
Økningen i 2011 og 2012 skyldes omleggingen av finansieringen av tilskuddene til drift av 
barnehagene. 
 
Det er ikke lagt inn ressurser til åpen barnehage i 2012. 
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Ihht. ny barnehagelov er det gjennomført samordnet opptak til barnehagene. Det betyr at 
kommunen gjennomfører opptaket for alle barnehagene – også de private.  
 
2015: Privat barnehagetilbud. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2015  Privat barnehagetilbud 8 900 000 8 500 000 0 
 
Tjenesten dekker forvaltning av statstilskudd og kommunalt driftstilskudd til private 
barnehager. Økningen i 2011 og 2012 skyldes omleggingen av finansieringen av tilskuddene 
til drift av barnehagene. 
Budsjettforslaget for 2012 legger til grunn at de private barnehagene har et barnehagetilbud på 
samme nivå som i 2011. Ihht. opptrappingsplanen øker finansieringsnivået til 92 % av 
ressursnivået i de kommunale barnehagene i 2012. 
  
 
2021: Undervisningstilbud grunnskole.  
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2021  Undervisningstilbud grunnskole 41 887 179 41 162 500 40 656 629 
 
Tjenesten dekker, i tillegg til opplæring i grunnskolealder for Vanvikan skole og Testmann 
Minne skole, andel PP- tjenesten grunnskole, lærling barne- og ungdomsarbeiderfaget og 
diverse felleskostnader grunnskole. 
 
Vurderinger av forholdene ved svømmeanlegget ved Testmann Minne skole, foretatt av 
eiendomsforvaltningen (se HA 4 tjeneste 2221), samt den budsjettmessige situasjonen gjør at 
en foreslår å stenge anlegget fra 1. april 2012. Det er behov for en omfattende renovering for å 
oppgradere anlegget.  
.  
Driftsressurser til svømmeanlegg og undervisning er tatt ut av budsjettforslaget for 
grunnskolen fra 1. april 2012. Det gjelder kostnader til strøm, renhold, svømmeassistent og 
transport. Skolene organiserer undervisningen i kroppsøving uten svømming fram til anlegget 
er klart til bruk 
 
Ressurser til renovering fremgår av vurderinger av prosjekt 5175 i økonomiplanen. 
  
Regjeringen foreslår i statsbudsjettet at det innføres valgfag i 8. årstrinn for skoleåret 
2012/2013. Det utarbeides læreplaner for valgfagene som tilbys i 2012. 
 
Deltakeravgiften for deltakelse i oppvekstsamarbeid i  Fosen (OFO) er lagt inn i budsjettet på 
tjeneste 1201. 
 
Kommunale andeler til deltakelse i det fylkeskommunale programmet for den Kulturelle 
skolesekken er lagt inn i denne tjenesten.  
 
Kostnader til drift av skolelokaler og skyss  - se 2221. 
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Det er lagt inn ressurser til leirskole i skolenes budsjett for 2012. 
 
Budsjettet for skolene: 
Samlet budsjettramme for grunnskolen kompenserer ikke fullt ut for nye tiltak og 
 pris/lønnsvekst helårsvirkning i 2012.  
 
Grunnskolen må derfor omdisponere ressursene slik at tiltakene gjennomføres – noe som 
betyr at aktivitetene og handlingsrommet reduseres noe også i 2012. Endringene vil bety en 
reduksjon i undervisningstiltakene tilsvarende 1 – 2  stillinger for grunnskolene i 2012.  
        
* Klassetall skolene Leksvik kommune pr. 01.10.2010 framskriving  2011 – 2014. 
 

Skoleår 1. kl. 
Klasser/elever 

2. kl. 3. kl. 4. kl. 5. kl.  6. kl.  7. kl.  8. kl.  9. kl.  10. kl. Sum 

2011/12       3/30     2  3 2 2 3 3 3 2  3 26 
2012/13       3/47 2  2 3 3 2 3 3 3  2 26 
2013/14       3/44 3  2 2 3 3 2 3 3  3 27 
2014/15       4/53 3  3 2 2 3 3 2 3  3 28 

  
Skolenes klassetall høsten 2012:  
Vanvikan skole: 10 klasser 
Testmann Minne skole: 16 klasser. 

  
2111: Spesialpedagogiske førskoletiltak. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2111   Spesialpedagogiske førskoletiltak 1 606 000 2 107 500 1 075 808 
 
Tjenesten dekker tilrettelagte tiltak for funksjonshemmede, språklige minoriteter og andre 
førskolebarn med spesielle støttebehov. Det er en nedgang i antall førskoletiltak i 2011. Ved 
årsskiftet er det seks barn med tiltak i barnehagen. 
 
2131: Voksenopplæring.  
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2131   Voksenopplæring 103 000 101 700 98 020 
 
Tjenesten dekker Voksenopplæring etter opplæringsloven samt tiltak i språkopplæring/trening 
ved sykdom.   
 
Tjenesten dekker også norskopplæring av fremmedspråklige voksne. Denne opplæringen har 
en øremerket statlig finansiering.  
Leksvik kommune gir tilbud til opplæring i norsk – og samfunnsfag for innvandrere med 
familieforening. Det gis også et tilbud til arbeidsinnvandrere som ønsker opplæring. Disse 
betaler for opplæringen. 
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2151: Skolefritidstilbud.  
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2151   Skolefritidstilbud 1 248 262 992 800 770 060 
 
Tjenesten dekker opphold/aktivisering for barn i grunnskolealder. Tjenesten tilbys på begge 
skolene. Ordningen med SFO - tilbud i alle skolenes ferier – til sammen 6 uker er lagt inn i 
budsjettet. Det betales for bruken av tilbudet.  
Det er økning av ressursbehov ved en av skolene. 
 
Generell økning av satsene for bruk av SFO i skoletiden er lagt inn med 4 %. Se egen 
sak. 
  
2211: Kommunalt barnehagetilbud - lokaler. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2211  Komm. barnehagetilbud – lokaler 1 012 549 975 400 1 089 028 
 
Tjenesten dekker begge de kommunale barnehagene. Vedlikeholdskostnader m.m. 
administreres av felles eiendomsforvaltning og ligger derfor ikke inn her. Ingen endringer i 
tjenesten.  
  
2221: Skolelokaler. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2221  Skolelokaler 3 783 072 3 699 800 3 452 203 

 
Tjenesten dekker kostnader til drift av skolelokaler. Skoleskyss er lagt inn som egen tjeneste  
- 2230. Vedlikeholdskostnader m.m. administreres av felles eiendomsforvaltning og ligger 
derfor ikke inn her. Ut over det er ingen endringer i tjenesten.  
 
2230: Skoleskyss. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2230  Skoleskyss 950 000 940 000 828 888 
 
 
2422: Alkoholkontroll (tidligere skjenkekontroll). 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2422 Alkoholkontroll (tidl. skjenkekontroll) 0 0 8 156 
 
Tjenesten omfatter bevillingsfunksjon/skjenkekontroll og forebyggende edruskapsarbeid. Det 
er ingen endring av tjenesten. 
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2421: Sosialkontortjenesten. 
 
TJENESTE  B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2421 Sosialkontortjenesten (NAV) 1 119 866 703 300 266 337 
 
Tjenesten dekker drift av sosialtjenesten - det vil si personellets arbeidsinnsats i forbindelse 
med utbetaling av økonomisk sosialhjelp og annet arbeid innenfor arbeidsområdet. 
Stillingsressurs tilsvarende 1, 3 stilling inngår i NAV. En velger å opprettholde den 
kommunale ressursen på dette nivået til tross for at Mosvik kommune går ut fra 31.12.11. 
Dette medfører økt nettokostnad for tjenesten. 
I denne tjenesten inngår også prosjektet ”Tidlig intervenering i skolen”. Se for øvrig 
kommentarer  - Forebyggende og byggende arbeid for barn og unge . 
 
2425  Bosetting flyktninger 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2425 Bosetting flyktninger   681 000     448 000  
 
2811 Økonomisk sosialhjelp 2 957 412  2 357 000  
 
8501 Generelt statstilskudd flyktninger -3 821 800 -2 805 000  
 
Ansvar 251 bosetting flyktninger -183 388                0  
 
 
Funksjon 2425 må sees i sammenheng med utgifter i forhold til bosetting av flyktninger, og 
inntekter via statstilskudd. Oppsett ovenfor viser dette.  Leksvik kommune samarbeider med 
Rissa kommune i forhold til bosettingen, vi har budsjettert med ansettelse tilsvarende 70 % 
stilling. Vedtaket i kommunestyret går ut på at vi skal bosette fem mindreårige og ti voksne i 
2010.  Leksvik kommune har innen utgangen av 2011 bosatt fem mindreårige og to voksne. 
De resterende åtte flyktningene skal etter planen bosettes i 2012. 
 
 
2430: Tilbud til personer med rusproblemer/tiltaksarbeid 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2430   Tiltaksarbeid 31 000 33 400 36 741 
 
Tjenesten dekker tiltak som ytes til personer som ikke kan sørge for egen inntekt gjennom 
arbeid eller organisert aktivitet gjennom NAV. Midlene ytes i en periode der personen har 
etablert samarbeid med kommunen i form av arbeidsutprøving, kartlegging eller annen 
oppfølging. Tjenesten må ses i sammenheng med tjeneste 2811: Økonomisk sosialhjelp – og 
er en nødvendig og erfart tilpasning mellom behov for økonomisk hjelp og arbeid.  
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2441 Barnevernstjenesten. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2441  Barneverntjenesten 1 641 200 1 700 800 1 821 582 
 
Tjenesten dekker drift av barnevernet - det vil si personellets arbeidsinnsats i forbindelse med 
barnevernsaker inkludert oppfølging av barneverntiltak som tilsyn, besøk i fosterhjem med 
mer. Inne i denne tjenesten ligger også kostnader til advokatbistand og sakkyndige 
utredninger. 
Budsjettet er justert på grunnlag av at samarbeidet med Mosvik kommune avsluttes, og at 
tjenesten organiseres inn i en felles barneverntjeneste i Fose våren 2012. Ressurs fra Mosvik 
kommune tilsv. 0,6 årsverk går ut, men statstilskudd tilsv. 0,5 årsverk gjør at en kan 
opprettholde bemanningsnivået. Ut over det legger en opp til en videreføring av aktivitetene i 
2012.  . 
 
  
2511: Barnevernstiltak i familien. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2511  Barnevernstiltak i familien     531 000 533 000 488 407 
 
Tjenesten dekker støttekontakt, tilsynsførere, besøk - og avlastningsheim, avlastning i heimen, 
barnehageopphold og frivillig plassering utenfor heimen.   
 
2521: Barnevernstiltak utenfor familien. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2521 Barnevernstiltak utenfor familien 2 155 000 2 155 000 1 557 514 
 
Tjenesten dekker alle tiltak som innebærer plassering utenfor foreldreheimen som fosterheim, 
barne- og ungdomsheim og beredskapsheim m.m.   
 
2811: Økonomisk sosialhjelp. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2811  Økonomisk sosialhjelp 950 000 896 600 1 292 560 
 
Tjenesten dekker økonomisk sosialhjelp - det vil si lån og bidrag etter lov om sosiale 
tjenester. Det er en økning på denne tjenesten i 2012. Økningen er basert på erfaringstall for 
2011. 
 
3831: Musikk - og kulturskole. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
3831 Musikk- og kulturskole 1 678 200 1 737 600 1 639 007 
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Tjenesten dekker kostnader til kulturskolen. Det er en justering av stillinger på grunnlag av 
noen justeringer i organiseringen av tilbudet 
Leksvik kulturskole feirer 20 - års jubileum i 2012..  
 

5.2  Kapitalbudsjettet. 

Generelt. 
Prosjekt som er vedtatt i inneværende år eller tidligere, skal gjennomføres etter opprinnelig 
vedtak, såfremt kommunestyret ikke fatter andre vedtak, for eksempel etter dette dokument. 
Dette gjelder selv om de ikke er oppført eller kommentert her. 

Prosjekt 5004 – IKT-plan skolene.  
Feide er innført i Fosenkommunene i regi av Fosen regionråd.. Feide er 
Kunnskapsdepartementet sin løsning for sikker identifisering i utdanningssektoren – og står 
for Felles Elektronisk IDEntitet.  
Sikker identifisering av elever og lærer er nødvendig for å gi en riktig tilgang til digitale 
ressurser og tjenester innen utdanning. Vanvikan skole var prosjektskole i innføringen. 
 
Etter at begge skolene er klargjort og godkjent for Feide har skolene bygd opp tekniske 
løsninger med ny infrastruktur, maskinpark og programvarebruk ihht. til den standard som 
gjør det mulig å gi tilgang til nasjonale digitale ressurser/tjenester.  
 
Videre planlegging av IKT – løsningene innen grunnskolen ble organisert gjennom en 
prosjektgruppe, som fikk i mandat å foreslå en strategi for utviklingen av IKT i grunnskolen, 
Gruppen har lagt frem en foreløpig plan høsten 2011. Planen omfatter tekniske løsninger ved 
skolene, oppbygging av infrastruktur, maskinpark og programvarebruk 
Tiltakene i planen vil bli vurdert lagt inn fra 2013.  
 
2012: Avsatt 50.000  
2013: Avsatt 150.000 
2014: Avsatt 150.000 
  
  
Prosjekt 5152: Testmann Minne skole – uteområdet. /5179 Parkering Testmann Minne skole. 
Tiltaket gjelder erverv av grunn til utvidelse av parkeringsareal og opparbeiding. 
Begge tiltakene flyttes ut ett år til 2014. 
 
2014: Avsatt kr. 300.000. 
2014: Avsatt kr. 500.000. 
 
 
Renovering skolebygg – forprosjektering. 
Som tidligere nevnt er der etablert en statlig ordning med rentekompensasjon  for renovering 
av skolebygg. Denne gjelder fram til 2016 og utgjør en investeringsramme i overkant av 10 
millioner for Leksvik kommune. Kommunen får dekket rentekostnadene av et lån på dette 
beløpet. For begge skolebyggene er der tidligere utarbeidet planer for nybygg/ 
renoveringstiltak i større omfang enn det som ble gjennomført i forbindelse med 
inneklimatiltakene.  
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Det er utarbeidet et planforslag for renovering av Testmann Minne skole våren 2011. Et 
tilsvarende planarbeid vil bli gjennomført i 2012 for Vanvikan skole. Dette arbeidet er utsatt 
til 2012 i påvente av løsningen knyttet til idrettshallen. 
 
Rådmannen tilrår nå at det foretas en ny vurdering av renoveringsplanene for grunnskolen når 
planen for Vanvikan skole er klar i 2012. Behovet for oppgradering av svømmeanlegget ved 
Testmann Minne skole vil inngå i dette plandokumentet.  
Renovering skolebygg omfatter forprosjektet 5175 Vanvikan skole – og prosjektene 5154, 
5176 utbygging. 
 
Prosjekt 5154: Vanvikan skole – ombygging trinn 2. 
Prosjektet må ses i sammenheng med prosjekt 5174: Forprosjekt ombygging 
spesialromsfløyen. 
Prosjektene flyttes ut til 2014/2015. 
 
Avsatt: 2014 kr. 1 000 000 
             2015 kr. 3 000 000   
 
 
Prosjekt 5174: Vanvikan skole – forprosjekt ombygging spesialromsfløyen. 
Se omtale prosjekt grunnskolen ovenfor. 
 
 Prosjekt: 5176 – Testmann Minne skole - nybygg/ombygging 2. 
 
Se omtale renovering skolebygg ovenfor. Planen for Testmann Minne skole er ble ferdig 
sommeren 2011.   
Prosjektet flyttes til 2013 og 2014. 
 
2013: Avsatt kr. 3 000 000 
2014: Avsatt kr. 3 000 000 
 
Prosjekt 5166: Vanvikan skole. – uteområdet . 
Det er utarbeidet en områdeplan som legges til grunn for arbeidet med uteområdet. Planen 
omfatter parkering, asfaltering  og aktivitetsareal. Arbeidet er utsatt og tatt ut av planen i 2011 
i påvente av eventuell bygging av flerbrukshall på grusbanen – se prosjekt 6016. 
 Prosjektet gjennomføres i 2012.  
 
2012: Overført fra 2011 kr. 100 000 
 
Prosjekt 5168: Vanvikan skole – kommunikasjons – og sikringsanlegg. 
Etter rehabiliteringarbeidet i 2007 ble alarmanlegget satt ut av drift. Skolen er derfor uten 
innbruddsalarm pr. dato. Skolen mangler også callinganlegg. På grunnlag av krav til sikkerhet 
og varsling er det en forutsetning at skolen har et slikt anlegg i drift. Prosjektet ikke 
gjennomført i 2010 av i påvente av avklaring av tekniske løsninger – og ressursene flyttes til 
2011. 
Prosjektet er ikke ferdig. 
  
2012: : Overført fra 2011 kr. 100 000 
 



ÅRSBUDSJETT 2012 – ØKONOMIPLAN 2011 – 2014 LEKSVIK KOMMUNE 

 29 

Prosjekt 5169: Leksvik barnehage – uteområdet. 
Det er behov for oppgradering av uteområdet ved barnehagen. Lekeutstyret er nedslitt – og 
det er behov for tilpasninger i forhold til barn i forskjellig alder – f. eks. er det behov en 
skjerming av uteplass for småbarn som sover ute.  
Foreldre ønsker mye utetid for barna. Det forutsetter tilrettelegging for det både på 
barnehagens lekeareal og på arealet  barnehagen disponerer utenfor eget område. Barnehagen 
har en plan for dette. 
 
2012: Avsatt kr. 125.000. 
 
Prosjekt 5170: Vanvikan barnehage – uteområdet. 
Det er behov for oppgradering av uteområdet ved barnehagen. Dette gjelder lekearealene både 
ved Menighetshuset og Samfunnshuset. Det er nå to avdelinger småbarn ved barnehagen . Det 
er derfor behov for utvidelse oppgradering av arealet til flere barn. Vognbua er for lita – 
barnevogner må stå inne. Det medfører mye ekstra renhold og slitasje på golvbelegg.  
Barnehagen har en plan for dette. Avsatt kr. 200.000,- i 2012. 
Prosjektet er justert noe. 
  
2012: Avsatt kr. 125.000. 
 
 
Prosjekt 5172: Vanvikan barnehage – forprosjekt ny barnehage. 
Utviklingsprosjektet vil kunne kartlegge behovet for nye barnehageplasser i Vanvikan i 
planperioden. Befolkningsvekst i området kan bety at nåværende barnehageløsning ikke vil 
kunne løse behovet for nye plasser i barnehagen. Forprosjektet tar sikte på å kunne gi et 
beslutningsgrunnlag for valg av løsninger for en fremtidig utbygging av barnehagen i 
Vanvikan.  Prosjektgruppen har fått et mandat til å legge fram en prosjektplan innen mai 
2011. Det er utarbeidet mandat til prosjektgruppe.  
Prosjektarbeidet vil bli startet opp på nyåret 2012. Avsatte midler i 2011 overføres til 2012. 
 
2012: Overført til 2012 kr. 200.000. 
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5. HELSE OG OMSORG 
 
Generelt - utviklingstrekk. 
Helse og omsorgstjenestene i Leksvik kommune står ovenfor store utfordringer. 
Samhandlingsreformen skal fra 1.januar gradvis innføres, reformen vil ha betydning for alle 
del-tjenestene innenfor helse og omsorg. 
Hva er samhandlingsreformen? 
Reformen skal vise veien framover og gi helsetjenestene en ny retning, -vi skal forebygge 
framfor å reparere, -tidlig innsats framfor sen innsats, -få ulike ledd i helsetjenesten til å jobbe 
bedre sammen, -flytte tjenester nærmere der folk bor, -spesialisthelsetjenesten skal rendyrkes 
tydeligere på diagnosesetting og oppstart av behandling, -flere oppgaver til kommunene og 
penger til å utføre dem. Oppbyggingen av helsetilbud i kommunene kommer til å skje over 
tid.  
Det er gitt noen økonomiske insentiver for å nå målene i samhandlingsreformen. Staten 
overfører midler fra foretakene inn i rammetilskuddet til kommunene. Kommunen har da fått 
ansvar for:  

1. medfinansiering for sykehusbehandling, dette gjelder henvisninger og innleggelser for 
medisinsk behandling.unntatt fra medfinansieringa er: kirurgi, fødsler, psykiatri, 
nyfødte barn og pasientbehandling med kostbare biologiske legemidler. 

2. betalingsplikt for utskrivningsklare pasienter, betalingsplikten skal gjelde fra samme 
dag pasienten er registrert utskrivningsklar. Avtaler mellom kommuner og foretak er 
under utarbeidelse.  

Utbygging av Leksvik Helsetun er i full gang. Bygget skal etter planen være ferdig i august 
2012. Når utbygginga er ferdig vil vi ha en ny fysioterapiavdeling og en ny 
sykehjemsavdeling med plass til 8 beboere. Det vil ikke bli flere plasser ved sykehjemmet, 
men alle langtidspasienter vil få tilbud om enerom. 
Arbeidet med å forbedre folkehelsa er klarere definert i ny folkehelselov, vi skal forebygge 
slik at sykdom ikke oppstår og behovet for helsetjenester skal avta. Dette er ikke et ansvar for 
helse og omsorgstjenesten alene, vi skal i all planlegging, og ikke minst i oppvekstsektoren 
tenke: ”helse i alt vi gjør”. Leksvik kommune er med i Folkehelse Fosen som skal være 
pådriver for det lokale folkehelsearbeidet i kommunen. 
Leksvik frivilligsentral ble vedtatt oppstartet i år, vi får midler fra kulturdepartementet til å 
drive sentralen, men kommunen må også selv bidra til driften. Det er ikke funnet rom for 
denne driften i neste års budsjett. 
 

5.1 Drift. 

Kommentar til de enkelte tjenester: 
 
1201 Administrasjon  
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
1201 Administrasjon   5 613 000  1 053 300 604 914 
 
 Av dette:  Samhandlingsreformen  4 407 000   

1201 Administrasjon u/samhandlingsref.  1 206 000  1 053 300 604 914 
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Her føres administrasjonsressursen knyttet til sekretær i hel stilling for Leksvik Helsetun og 
servicetorget. Overføringer til kommuner er: Folkehelse Fosen, NettOpp Fosen og 
administrasjon av FDMS, samt overføringer til overgrepsmottak på Levanger.  
Overføringer til staten er det beløpet vi må påregne faktureres til foretakene i forhold til 
medfinansiering av sykehusopphold og betaling for utskrivningsklare pasienter. 4,4 millioner. 
De kommer som inntekt i rammeoverføringene. 
 
2311 Aktivitetstilbud barn og unge 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 2311 Aktivitetstilbud barn og unge 453 000 474 600 435 085 
 
Tjenesten dekker tiltak som er rettet mot barn og unge, deriblant drift av fritidsklubb og lønn 
til barne- og ungdomskoordinator. Denne tjenesten er lagt under enheten for Psykisk helse og 
forebygging. 
 
 
2321 Helsestasjon og jordmortjeneste 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2321 Helsestasjon 2 504 308 2 437 300 2 468 372 
 
Helsestasjon omfatter svangerskapsomsorgen, helsestasjonstjeneste og skolehelsetjeneste. 
Samarbeidet med Mosvik kommune opphører fra 2012, en helsesøsterstilling i 70 % overføres 
til nye Inderøy kommune. 
  
2341 Aktivisering eldre og funksjonshemmede (støttekontakt og avlastning) 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2341 Aktivisering eldre og 
funksjonshemmede. 695 000 724 000 665 727 
 
Denne tjenesten omfatter støttekontaktordningen og avlastningstilbudet til både barn, unge og 
voksne. Organisering av tjenesten er lagt under enhet for psykisk helse og forebygging. 
 
2342  Dagtilbud eldre og funksjonshemmede  
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2342 Dagtilbud eldre og      
funksjonshemmede  699 700 775 900 860 777 
 
Omfatter dagtilbudet på Klokkergården og driften av gjenbrukstorgene. Det legges opp til en 
reduksjon i tilbudet. 
 
2411 Legetjenesten 
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TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2411  Legetjenesten 4 161 776 3 225 900 4 279 747 
 
Samarbeidet med Mosvik kommune opphører fra 2012. En helsesekretær i 70 % stilling 
overføres til nye Inderøy kommune. Utbetalinger til de privatpraktiserende legene reduseres, 
noe av dette skyldes at noen av de kommunale oppgavene forsvinner ved at Mosvik kommune 
går ut av samarbeidet. Reduksjonen på konto 14500, tilbakebetaling for gjestepasientene, har 
også sammenheng med at Mosvik samarbeidet opphører. Med andre mindre reduksjoner 
utgjør dette en samlet reduksjon på 800 000, dette er direkte knyttet opp mot avviklingen av 
Mosvik samarbeidet. I 2010 reduserte kommunen en 50 % stilling som kommuneansatt lege, 
dette må også sees i sammenheng med det planlagte opphøret i samarbeidet med Mosvik 
kommune. 
 
 
2901 Legevaktsamarbeid 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2901 Legevaktsamarbeid 0 0 0 
 
Legevaktsamarbeid med Rissa kommune har vært i drift i to år, denne tjenesten er lokalisert i 
Vanvikan. Felles legevaktsamarbeid medfører redusert vaktbelastning på den enkelte lege, 
dette viser seg også med mindre kostnad til vaktgodtgjøring. 
Legevakttjenesten føres som egen funksjon, og dekkes inn gjennom overføringene fra de to 
kommunene. Kostnaden for Leksvik kommune er i 2012 budsjettert med 196 392 kr. 
 
2412  Fysioterapi, rehabilitering, ergoterapi 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2412 Fysioterapi, rehabilitering, ergoterapi 2 260 500 2 274 100 1 986 043 
 
Fysioterapeutene jobber både med rehabilitering og habilitering av barn og voksne hjemme og 
i institusjon. I institusjon jobbes det med både rehabilitering av inneliggende pasienter samt 
pasienter som er på korttidsopphold eller avlastning. Fysioterapi for voksne hjemmeboende 
foregår i fysioterapiavdeling, i privat institutt eller i pasientens hjem.  
I løpet av 2012 flytter avdelingen inn i nye lokaler, driften videreføres på 2011 nivå. 
 
2413  Psykiske helsetjenester. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2413  Psykiske helsetjenester. 3 943 500 3 957 900 3 976 943 
 
Psykisk helsearbeid i kommunen er rettet inn mot mennesker med psykiske lidelser og 
konsekvenser av lidelsene hos den enkelte, deres familier og nettverk. 
Kommunens psykiske helsearbeid omfatter alle mulige arbeidsformer og hjelpetiltak som kan 
bidra til å bedre menneskers psykiske helse. Driften videreføres på 2011 nivå. 
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2531  Leksvik Helsetun, pleie og omsorg. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
2531  Leksvik Helsetun, pleie og omsorg. 23 188 190 22 778 200 24 588 196 
 
Leksvik Helsetun er det lovpålagte botilbudet Leksvik kommune tilbyr de som til enhver tid 
har behov for sykehjemsplass. Det er gledelig at vi i løpet av året endelig kan oppfylle 
kvalitetsforskriftens pålegg om å tilby langtidsbeboerne enerom. Den nye avdelingen vil bli 
tatt i bruk i løpet av høsten. Det er ikke lagt inn økt bemanning i forhold til innflytting i ny 
avdeling, det er i dag plass til 39 beboere, etter at den nye avdelingen tas i bruk har vi rom for 
40 beboere. 
Det er vanskelig å forutse hvilken virkning samhandlingsreformen vil ha på sykehjemsdriften, 
det vil mest sannsynlig bli større trykk på å ta hjem utskrivningsklare pasienter både her og i 
hjemmetjenesten. Den kompetansen vi har i dag, og den behandlingen vi allerede gir i dag, vil 
muligens ikke gjøre overgangen til den ”nye tiden” så stor for oss. 
 
2850 Dialyse Helsetunet 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2850 Dialyse Helsetunet. -5 000 13 400 -33 753 
 
Tjenesten ble opprettet i juni 2009. Levanger sykehus er faglig ansvarlig for ”satelitten” og 
kommunen har arbeidsgiveransvaret for de ansatte. Leksvik kommune får refundert 
driftsutgifter for dialysen av helseforetaket. 
 
 
2532  Kjøkkendrift. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2532  Kjøkkendrift. 2 367 525 2 365 300 2 433 733 

 
Kjøkkenet leverer mat til beboerne på Leksvik Helsetun, og hjemmeboende som har vedtak 
om matombringing. De leverer også mat til møter arrangert av Leksvik kommune og til 
kantinene på helsetunet og  kommunehuset. 
 
2533  Avlastningstilbud barn. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2533  Avlastningstilbud barn 2 442 000 2 379 400 449 762 
 
Denne tjenesten omfatter avlastningstilbud til barn og unge ved Hus C og  på Ytter-Myran. 
Det er lagt inn en økning i dette budsjettet pga økt behov for avlastning for barn. 
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2541   Hjemmehjelp 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2541  Hjemmehjelp. 2 080 900 2 619 700 2 604 937 
 
Denne tjenesten omfatter hjemmehjelpstjenesten i begge sonene i kommunen.  
Brukerstyrt personlig assistent. BPA er også med under denne tjenesten.  
Budsjettet for 2012 er redusert i forhold til 2011. Tjenestene blir innvilget etter søknad. 
 
2542  Hjemmesykepleie. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2542  Hjemmesykepleie. 14 268 280 14 095 900 13 899 665 
 
Hjemmesykepleie er en lovpålagt tjeneste som skal sikre rett til nødvendig helsehjelp for 
innbyggerne i kommunen. Målsettingen er at brukeren skal mestre å bo i eget hjem. 
 
Hjemmesykepleien gir nødvendig helsehjelp til personer med særlige hjelpebehov:  
f.eks.:syke, -eldre, -unge,  nyutskrevne pasienter og funksjonshemmede.  
For å motta denne tjenesten må man søke til kommunes inntaksteam og få innvilget hjelp. 
Hjemmesykepleie er gratis, og tjenesten er døgnbasert. Personalet består i hovedsak av 
sykepleiere og hjelpepleiere, og tjenesten er organisert i sone Leksvik og sone Vanvikan. 
 
Hjemmesykepleietjenesten må også ta på seg nye oppgaver i forhold til den nye rollen 
kommunen vil få, og delvis også har fått i forhold til samhandlingsreformen. Det er ikke lagt 
opp til en økning i årets budsjett. 
 
2543  Miljøarbeid  
 
TJENESTE            B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2543  Miljøarbeid      16 022 300 13 511 000 17 214 800 
 
 
Miljøarbeid er tjenester som gis til personer med psykisk utviklingshemming som bor i egne 
boliger. Fjorårets budsjett har vist seg å være for lavt i forhold til tjenestenivået, i år er 
budsjettet forsøkt lagt opp etter de behov mottakerne av tjenesten har. 
Tjenesten for funksjonshemmede er lovpålagt, og skal sikre at de personer som ikke kan 
ivareta sine interesser når det gjelder bolig, hjelpe- og vernebehov, blir tatt vare på. 
Kommunen har også ansvar for planlegging, etablering og drift av boliger med heldøgns 
omsorgstjeneste for de som har behov for det. Tjenesten er lokalisert til tre steder i 
kommunen, Ytter-Myran, Kalvtrøa og Rønningstad. Personalet består av vernepleiere, 
sykepleiere, hjelpepleiere og miljøterapeuter 
Finansieringsordningen for ressurskrevende brukere gir kommunen god kompensasjon for 
merutgifter ved store brukerbehov, men gir samtidig kommunen utfordringer når tilbudet skal 
bygges ned. Nedgang i antall vertkommunebeboere og ressurskrevende brukere vil medføre 
betydelig organisatorisk og økonomisk omstilling. Tjenesten må settes i stand til å håndtere et 
vesentlig inntektsbortfall de nærmeste årene. Det er satt i gang et omstillingsprosjekt i 2011 
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med sikte på å forberede tjenesten for inntektsbortfallet, samtidig som en ser på 
organisatoriske løsninger som er robust for fremtiden. Det er søkt fylkesmannen om 
skjønnsmidler for å hyre inn eksterne krefter til å veilede oss i denne prosessen. 
 
 
2544  Omsorgslønn 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2544  Omsorgslønn 468 000 613 000 439 038 
 
Omfanget av tjenesten gjenspeiler dagens nivå på tjenestene, de er regulert i forhold til 
søknader og innvilgete vedtak. 
 
2545 Trygghetsalarm. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2545    Trygghetsalarm -10000 -30000 -34 399 
 
Dette området omhandler innkjøp av alarmer, avtale med Steinkjer brannvesen og 
egenbetaling. Driften av alarmene belastes hjemmesykepleie, tjeneste 2542. 
  
 
2611  Drift Leksvik Helsetun. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2611  Drift Leksvik Helsetun.    753 000 837 500 618 130 
 
I denne tjenesten er strøm, bilhold, forsikringer og innkjøp av ikke veggfast utstyr budsjettert. 
 
2651 Kommunalt disponerte boliger . 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

  
2651 Kommunalt disponerte boliger  -4 814 838 -4 679 600 -4 381 216 

 
 
Denne tjenesten omhandler utgifter til strøm, serviceavtaler, renhold, renholdsartikler og 
inventar i omsorgsboligene. Husleieinntektene blir også ført her, det er lagt opp til en 
husleieøkning på 4 %. %. Det er foretatt en reduksjon på 80 000 i forhold til driften av Sjølyst 
Bosenter, denne besparelsen fordrer at terapibadet stenges.  
 
 
2731 Kommunale sysselsettingstiltak 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
2731 Kommunale sysselsettingstiltak 816 000 723 000   751 715 
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Tilskudd til vekstbedriften Kroa produkter og Noris. Midler til Inn på tunet er tatt ut av 
budsjettet, tiltaket må avsluttes. 
 

6.2 Investeringer. 

Generelt. 
Prosjekt som er vedtatt i inneværende år (2011) eller tidligere, skal gjennomføres etter 
opprinnelig vedtak, såfremt kommunestyret ikke fatter andre vedtak, for eksempel etter dette 
dokument. Dette gjelder selv om de ikke er oppført eller kommentert her. 
 
Prosjekt 5357  Utbygging Leksvik Helsetun m/ sokkel. 
 
Utbyggingen er i gang, planlagt ferdigstillelse  17. august 2012.  
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6. KULTUR, LANDBRUK, TEKNISK 
 
 
6.1  Driftsbudsjettet 
 
Generelle kommentarer: 
Utfordringen i årene framover vil bli å beholde og rekruttere fagpersonell for å kunne gi et 
godt nok tjenestetilbud til innbyggerne og næringsliv. Dette er en spesiell utfordring da 
Leksvik kommune stort sett har kun en stilling(varierende fra 0.5 til 1.0 årsverk) pr 
fagområde/funksjon på det administrative og innen kultur, landbruk og teknikk.  Dette gir stor 
sårbarhet ved utskiftinger. 
 
Netto driftsbudsjett 2012 for Kultur, landbruk, teknisk (HA 4) er samlet redusert med ca 8 % i 
forhold til 2011-budsjettet.   
 
Samarbeidsløsninger. 
Leksvik og Rissa kommune skal se videre på samarbeid innen tjenesteområdene Areal/plan, 
Byggesak/tilsyn, Byggforvaltning/eiendom, Kart/oppmåling, Gab/geodata, Brann/redning, 
Miljøsertifisering, Vann/avløp, Forvaltning VA (kommunen som myndighet), Teknisk drift 
(vei, vann og avløp) samt Landbruk/skog. Fra tidlige 2012 tar en sikte på at byggesak vil være 
etablert som et samarbeidsområde med Rissa kommune. 
 
Kultur 
Viktigste (største) innsparing / redusering for budsjett 2012: 

• 3803 Støtte til idr.org.. Tilskudd reduseres med kr 50.000 
• 3851 Kulturforvaltning: Lønnsmidler kulturmedarbeider 40% reduksjon 
• 3853 Kultursalen: Kulturtiltak reduseres med kr 30.000 

 
Det skal for 2012 nedsettes en arbeidsgruppe for å se på utviklingsmuligheter og større 
samordning innenfor eksisterende kulturtjenester, for å tilrettelegge for mer samarbeid med 
frivillig arbeid i lag og organisasjoner og bedre utnyttelse av kulturhusene våre. 
 
Eiendomsforvaltning.  
Viktigste (største) innsparing / redusering for budsjett 2012: 

• Vedlikehold bygninger(12300) + materialer(12500): Ca kr 250.000 
 
Vedlikeholdsbudsjettene på kommunens eiendommer er under eget ansvarsområde, 
eiendomsforvaltning under enhetsleder kommunalteknikk. En har siden 2008 arbeidet med å 
finne hensiktsmessige løsninger mellom enhetsledere (brukere) og eiendomsforvaltningen. 
Det trengs sterkere innsats for å avklare samarbeide med enhetsledere. En planla i 2011 
evaluering av eiendomsforvaltning. Det har av kapasitetsmessige hensyn ikke vært mulig å 
gjennomføre, og denne må utsettes til 2012. 
  
Energisparekontrakter bør vurderes for Leksvik Barnehage og Vanvikan skole, Vanvikan 
samfunnshus og Leksvik Idrettshall. Det er nå et bedret finansieringssystem av kontraktene 
der kommunalbanken tilbyr såkalte ”grønne” renter. 
Vi har nå aktive energisparekontrakter på 5 bygg, til sammen en garantert besparelse på 
563.382 kwh, tilnærmet kr. 5 – 600.000,- / år.. Så langt ser det ut til at forbruket er innenfor 
garantien. 
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Rådmannen legger opp til en evaluering av omlegging av eiendomsforvaltningen i løpet av 
2012. På bakgrunn av denne evalueringen må en ta stilling til hvilken organisering en vil ha 
på dette arbeidet fremover. 
 
Landbruk. 
Bistand på næringsutvikling, lovforvaltning av særlover og plan- og bygningsloven, 
tilskuddsforvaltning av produksjonstillegg og velferdsordninger, miljøretta tiltak(kulturmark), 
tilskuddsforvaltning skogbruk m.m. 
 
Kommunalteknikk, byggesak og kart-oppmåling. 
Viktigste (største) innsparing / redusering for budsjett 2012: 

• 3331 Kommunale veier: Sommer-/vintervedlikehold med kr 500.000 
• 1 årsverk fordelt på tjenestene  mde431/433/434 ca kr 500.000 

 
Enheten bruker i hovedsak sin kompetanse og ressurser til forvaltning, drift, prosjektering og 
oppfølging av prosjekt. Betalingstjenestene forutsettes å gå i balanse med unntak av Vanvikan 
vassverk der det fortsatt er underdekning. Tidligere utredninger av et nytt vannsenter i 
Vanvikan er i ferd med å bli realisert, spesielt, og muligens i første omgang, for rensing av 
drikkevann fra overflate vannkilder.  Dette er et interessant prosjekt der kommunen sammen 
med industrien får delta i nyskapende utviklingsarbeid. Det er i budsjett tatt høyde for 
ferdigstilling av nytt vannrenseanlegg i 2012. 
 

Avgifter/leiesatser: 

 Økning Årsavgift bolig beregnet areal 76 – 
170 m2 med 1 pipe, tilknyttet 

kommunalt vannverk og komm. 
kloakk. Inkl. mva. 

 Forslag 2012 2012 2011 
Oppmålingsgebyr 2% 12.363 12.121 

 
Byggesaksbehandling m.v. 5% Detaljert 

prisliste. 
Detaljert 
prisliste. 

Kommunale boliger - 
utleiesatser. 

sjekkes Detaljert 
prisliste. 

Detaljert 
prisliste. 

Feiegebyr 1.pipe 8.5% 466 430 
Årsgebyr vann *) 
Tilknyttingsgebyr vann 

19% 6.765 5.685 

Årsgebyr kloakk 
Tilknyttingsgebyr kloakk 

4% 3.096 2.977 

Slamtømming spredt 
bebyggelse (EKS. Inntil 4 
m3 tank) 

 - 626 

Renovasjon Forslag fra IR ikke 
ferdig 

 (diff. satser) 

 *) Kun Vanvikan. 
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Kommentarer til den enkelte tjeneste: 
 
Bibliotektjenesten: 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3701 Folkebiblioteket 1 172 500 1 165 500 1 206 785 

 
Budsjettet er i grove trekk en videreføring av eksisterende aktivitetsnivå. En viss 
budsjettreduksjon medfører innkjøpsstopp på bøker for 2012. 
 
 
Kultur: 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

3605 Småbåthavner. -12 000 -12 000 0 
 
Underkapitlene for Leksvik småbåthavn og Vanvikan småbåthavn vises her under ett. Som 
tidligere finansieres løpende driftsutgifter/vedlikehold med avgift overført fra båtforeningene. 
Det er fattet vedtak om at Vanvikan småbåtforening skal slippe å betale leie for å nedbetale 
investeringer i form av betongdekke på moloen. Denne avtalen opphører 2012.  
Sommeren 2004 ble det foretatt mudring i Leksvik småbåthavn.  Dette ble dekket av Leksvik 
kommune.  En forutsetning for dette var at avgiften som båtforeningen skal betale til 
kommunen økes med 5000 kr pr år fram til og med 2013. Avgiften ble ikke regulert for 2010. 
Avgiften til kommunen for Leksvik småbåthavn ble i 2011 derfor økt til kr 22.000,-. Samme 
avgift for 2012. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3606 Friområder 12 000 12 000 18 728 

 
Tjenesten dekker i hovedsak driftsutgifter til Grandefjæra/-kiosken. Drifta av Omundvågen 
friområde dekkes også her. Flytebrygga i Ramdalsvatnet har nå i flere år ikke blitt ”sjøsatt ”. 
Flytting skal nå vurderes. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3651 Kulturminnevern 2 000 - 10 875 

 
Liten ”sekkepost” for mindre registreringsoppdrag. Systematisk registrering av de faste 
fornminnene innen kommunen er nå utført. Kjøp av fotoutstyr i 2012. 
 
      
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3861 Grande landhandelmuseum 29 000 15 000 34 359 
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Inventaret/varelageret inne i dette museet er registrert. Vestveggen er nå utbedret med fonds-/ 
tilskuddsmidler. Det er i budsjettforslaget for 2012 ikke avsatt midler til annet enn mindre  
vedlikeholdsarbeider på bygningen. I turistsesongen bør det også sommeren 2012 etableres 
omvisningsordning. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3862 Andre museer/samlinger 79 000 74 000 66 257 

 
Denne tjenesten gjelder i all hovedsak bygningene på Ner - Killingberg, men omfatter også 
bl.a. gammelskolen i Vanvikan og kommunens fotoarkiv. Den midlertidige fredningen av 
Ner-Killingberg er nå vedtatt gjort permanent. Området (med hage og parkeringsplass - ca 13 
da) er nå kjøpt og regulert, men ennå ikke fradelt. Det arbeides nå med å etablere et eget 
selskap som skal ha ansvaret for drift- og oppfølging av museumene i kommunen. Ner-
Killingberg vil inngå i en eiendomsstruktur der kommunen vil være tungt inne med 
oppfølging av nødvendig vedlikehold og annen drift av våre museer.   
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011     2010 

 
3771 Støtte (kommunale kulturmidler) 
til kunst, teater, musikk m.v. 50 000 75 000 0 

 
Gjelder i hovedsak kulturmidler til musikk (bl.a. skolekorpsene) og sang. Det er svært viktig  
at skolekorpsene fortsatt kan drives med kommunal støtte, men av budsjettmessige årsaker 
2012 reduseres tilskuddsbeløpet med kr 25.000 til kr 50.000 i 2012. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011     2010 

 
3810 Leksvikhallen (Kulturforv..) -166 000 -159 000 -28 751 

 
Drifta av Leksvikhallen er nå endret, og drifta av selve bygningen er nå sammen med andre 
kommunale bygg samlet under felles kommunal eiendomsforvaltning. Sammenligning med 
tidligere budsjettår er derfor ikke riktig. Den største driftsposten er nå strømforbruk. Selve 
utleia er fortsatt underlagt kultur.  Avtalen med fylkeskommunen om deres leieforhold 
indeksreguleres hvert år. Leksvikhallen er de fleste av årets dager i bruk, og særlig i 
vinterhalvåret er treningskapasiteten på kveldstid ”sprengt”. Som aktivitetsarena for barn og 
ungdom spiller hallen en stor og viktig rolle i kommunens forebyggende ungdomsarbeid. En 
del inventar og utstyr er slitt, og modent for utskifting. Det foreslås 5 % økning av 
utleiesatsene. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3803 Støtte til idrettsorganisasjoner 200 000 250 000 363 477 
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Midlene skal bl.a. dekke driftsutgifter for Leksvik Idrettsråd og avsetning til fond for 
idrettsutøvere, mens storparten bevilges som driftsstøtte til idrettslag o. l. . Kommunen skal 
utenom støtten til idrett, også via denne tjenesten videreformidle innvilgede spillemidler til 
søkerne. Av budsjettmessige årsaker reduseres tilskuddsbeløpet med kr 50.000 til kr 200.000 i 
2012. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3851 Kulturforvaltning 413 300 580 900 603 738 

 
Det legges inn lønnsmidler tilsvarende 60% for kulturmedarbeider. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3860 Vanvikan Samfunnshus 
(Kultruforv.) 143 000 172 000 203 752 

  
Ansvaret for vedlikeholdet av selve bygningen er nå overført til den kommunale 
eiendomsforvaltningen. Dette forklarer reduksjon fra tidligere budsjettnivå. 
Barnehagen i bygget betaler sin andel av strømforbruket(ca 50 %, etter måler). Den andre 
halvdelen av strømutgiftene blir nå dekket over denne tjenesten, da styret for samfunnshuset 
ikke lenger har økonomisk mulighet til dekning. Det samme gjelder lønnsutgift til vaktmester 
engasjert av driftsstyret. Vedlikeholdsbehovet er økende, utvendig kledning er i ferd med å 
råtne på grunn av kondens/fuktproblemer. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3853 Kultursalen i Sentrumsgården 300 000 340 000 259 020 

 
Leiekostnadene som betales til Sentrumsgården AS er indeksregulert. Tilskudd kulturtiltak 
reduseres med kr 30.000 til kr 50.000 i 2012. Tilskuddet bl.a. til ”Leksivalen” foreslås derfor 
redusert. Tilskuddet går til dekning av renhold og strømutgifter i hovedsak. Drifta av kino i 
salen har i det siste året gått tungt, og det er vanskelig å få nok publikum til å utgift med ulike 
andre kulturarrangementer. Kulturskolen bruker kultursalen en god del. Det gjøres en god 
jobb med drifta av kultursalen.  
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
3856 Andre kulturaktiviteter 275 000 278 000 297 183 

 
Tjenesten omfatter bl.a. kulturmidler til lag og foreninger (utenom idretten), f. eks barne- og  
ungd. foreninger, støtte til 17.mai komiteene, og utdeling av kulturpris for å nevne noe. 
Reduserte bevilgninger til kulturformål i 2012. 
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TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

3921 Tilskudd religiøse organisasjoner 50 000 50 000     0 
 
Dette er lovpålagt tilskudd til tros- og livssynsamfunn, og som derfor ikke belastes over 
kirkens regnskap. Prosentmessig andel av en del poster på kirkebudsjettet legges til.  
Ingen økning for 2012 foreslås. 
 
 
Jordbruk: 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3290 Landbrukskontoret. 1 591 008 1 379 200 1 401 264 
Tjenesten omfatter drift av landbrukskontoret.  

I løpet av 2012 skal landbruksplanen ajourføres. 
 
Skogbruk: 
 

TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3201 Kommunale skoger.     (2 000 )    4 000 6 149 
 
Det planlegges avvirking av noe skog i 2012. Av den grunn forventes et positivt driftsresultat. 
 
Kommunalteknikk: 
 

TJENESTE B 2012 RB 2011 R2010 

 
1905 Felles bilhold 0 0 -35 036 
 
Kommunale tjenestebiler med unntak av de som brukes av helsesektoren er ført her.  
 

 
  

 
I årets budsjett er det lagt inn lønnskostnader (tidligere fordelte kostnader) på 140 % stilling, 
som er mer reelt i forhold til erfaringstall. (Flytting av utgifter.) En vesentlig reduksjon på 
vintervedlikehold og sommervedlikehold også for 2012, vintervedlikehold er som før 
uforutsigbart. Fra rådmannens side vil en understreke at en reduksjon av veivedlikeholdet i 
denne størrelsesorden vil vil føre til et vesentlig dårlige veivedlikhold. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
2851 Private veger. 0 55 000 75 000 

TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3331 Kommunale veger. 3 108 440 3 573 100 4 034 818 
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Tilskuddet til private veger fjernes i 2012. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3335 Gatelys.  372 000 348 000 304 318 
 
Her ligger i tillegg en del fordelte kostnader fra 1904 områdene. Strømutgiftene er den 
vesentligste økningen i år. Noe usikkert med kostnader til reparasjon av utstyr, den burde 
trolig vært høyere. I forhold til strømforbruk vil det være aktuelt å bruke LED lys – vi vil da 
oppnå betydelig mindre energibruk/kostnad og en betydelig lengre levetid på armaturene.  
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3351 Rekreasjon tettsted, 
Sentrumsområder. 26 000 44 400 205 869 
 
Reduksjonen skyldes i hovedsak flytting av fordelte kostnader på andre områder.  
 
Vann: 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3401 Produksjon av vann. 918 677 892 200 1 197 523 
 

Utdrag av selvkostregnskap Vann: 

VANN Selvkostregnskap KOSTRA-kontoplan: 
(Tall i gule celler beregnes automatisk) Gebyrinntekter = Funksjon 640 Avgiftspliktige gebyrer

SKJEMA 10

Årstall 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Inntekter
Årsgebyrer 929 268 1 145 172 1 143 767 1 217 014 1 454 919 1 333 994 1 476 359 1 542 000 1 834 000
Tilknytningsgebyrer 6 489 68 632 72 738 113 655 41 177 188 846 149 263 70 000 250 000
Vannmålerleie
Andre inntekter
Sum årets inntekter 935 757 1 213 804 1 216 505 1 330 669 1 496 096 1 522 840 1 625 622 1 612 000 2 084 000
+/- Kalkulert renteinntekt/-tap (fond) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
+/- Bruk av / avsatt til selvkostfond
Inntekter etter justering med fond 935 757 1 213 804 1 216 505 1 330 669 1 496 096 1 522 840 1 625 622 1 612 000 2 084 000

Kostnader
Driftsutgifter, kjerneprodukt 642 231 660 564 703 351 974 058 1 245 468 1 129 987 1 428 739 1 520 000 1 313 000
Kapitalkostnader, kjerneprodukt 814 657 890 305 916 315 1 059 272 938 454 706 968 685 819 804 497 1 057 706
Indirekte kostnader, interntjenester 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Renter på fast eiendom 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sum årets kostnader 1 456 888 1 550 869 1 619 666 2 033 330 2 183 922 1 836 955 2 114 558 2 324 497 2 370 706

Finansiell dekningsgrad 64,23 % 78,27 % 75,11 % 65,44 % 68,51 % 82,90 % 76,88 % 69,35 % 87,91 %
Dekningsgrad etter justering med fond 64,23 % 78,27 % 75,11 % 65,44 % 68,51 % 82,90 % 76,88 % 69,35 % 87,91 %
Benyttet kalkylerente 3,95 % 3,95 % 3,95 % 5,79 % 5,53 % 3,71 % 3,46 % 3,71 % 3,71 %

Selvkostfond VANN - endring i året
Selvkostfond pr. 01.01. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
+/- avsetning til / bruk av fond 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Selvkostfond pr. 31.12. (inkl. renter) 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
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Tjenesten omfatter vannverksdrift i Vanvikan. Denne tjenesten inneholder produksjon av 
vann til drikke (iht drikkevannsforskriften). En del av det gamle anlegget er renovert. Det 
foretas et løpende arbeid for å sikre leveringssikkerheten. 

Det er vedtatt tiltak (se kapitalbudsjettet) om nytt vannbehandlingsanlegg etablert som et 
forsknings- og utviklingsprosjekt i samarbeid mellom Leksvik kommune og Inrigo 
(Vanvikan), med faglig rådgiver fra NTNU. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 20110 R 2010 

 
3451 Ledningsnett, basseng vann. - 974 987 - 693 100 -1 394 405 
 

Tjenesten omfatter drift av ledningsnett, basseng og inntak. Vi har nå muligheten for 
pluggspyling av noe av nettet. Det bør bygges ut for pluggspyling av hele nettet, det er ikke 
plass for dette i årets budsjett, 2012. Vanngebyrene føres over tjenesten. Det legges opp til 19 
% økning av vannavgiften. Vanvikan Vassverk går med underskudd også i 2012.  

 
Avløp: 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3501 Avløpsrensing. 1 284 170 821 300 927 302 
 
Det er nødvendig å utbedre ledningsnettet kontinuerlig, også i Vanvikan. Behov for ekstra 
renseskrue på Hammerberget renseanlegg da det i dag er bare en, anlegget er veldig sårbart. 
Ligger i dag på investering for 2014. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3531 Avløpsnett / innsamling av 
avløpsvann - 1 410 406 - 1 310 400 -2 229 246 
 

Tjenesten omfatter drift av alle kommunale ledningsnett. Det er kommet inn mindre inntekt 
på eiendomsavgift(kloakkgebyr) i 2011 enn budsjettert. Kommunal avgift avløp foreslås økt 
med 4 %. 

Alle avgiftsinntekter for avløpssektoren er samlet på denne tjenesten, mens avgiftsgrunnlaget 
framkommer som sum av tjenestene 3501, 3531 og 3533.   

 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

3533 Pumpestasjoner avløp 435 500 455 500 341 273 
 

Tjenesten omfatter drift av alle avløpspumpestasjonene.  
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Utdrag av selvkostregnskap avløp: 

AVLØP - Selvkostregnskap KOSTRA-kontoplan: 
(Tall i gule celler beregnes automatisk) Gebyrinntekter = Funksjon 640 Avgiftspliktige gebyrer

SKJEMA 10 Regnskap Regnskap Regnskap Regnskap Prognose Budsjett

Årstall 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Inntekter
Årsgebyrer 2 649 184 2 735 651    2 443 211    2 389 484 2 572 872 2 761 067 3 049 527 3 055 884 3 354 000
Tilknytningsgebyrer 908 835 289 471 334 236       149 193 199 685 350 155 0 400 000 206 000
Vannmålerleie
Andre inntekter
Sum årets inntekter 3 558 019 3 025 122 2 777 447 2 538 677 2 772 557 3 111 222 3 049 527 3 455 884 3 560 000
+/- Kalkulert renteinntekt/-tap (fond) -692 13 849 18 647 22 595 -6 756 -10 014 -6 520 -5 362 110
+/- Bruk av / avsatt til selvkostfond -778 379 40 760 -256 021 457 000 613 000 -331 000 148 000 -228 000 -100 000
Inntekter etter justering med fond 2 778 948 3 079 731 2 540 073 3 018 272 3 378 801 2 770 208 3 191 007 3 222 522 3 460 110

Kostnader
Driftsutgifter, kjerneprodukt 912 685 1 780 728 1 232 888 1 549 711 1 957 596 1 602 762 2 088 855 2 146 000 2 726 094
Kapitalkostnader, kjerneprodukt 1 261 810 1 288 221 1 288 538 1 469 154 1 421 380 1 167 801 1 094 146 1 076 965 983 896
Indirekte kostnader, interntjenester 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Renter på fast eiendom 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sum årets kostnader 2 174 495 3 068 949 2 521 426 3 018 865 3 378 976 2 770 563 3 183 001 3 222 965 3 709 990

Finansiell dekningsgrad 163,63 % 98,57 % 110,15 % 84,09 % 82,05 % 112,30 % 95,81 % 107,23 % 95,96 %
Dekningsgrad etter justering med fond 127,80 % 100,35 % 100,74 % 99,98 % 99,99 % 99,99 % 100,25 % 99,99 % 93,26 %
Benyttet kalkylerente 3,95 % 3,95 % 3,95 % 5,79 % 5,53 % 3,71 % 3,46 % 3,46 % 3,00 %

Selvkostfond AVLØP - endring i året
Selvkostfond pr. 01.01. -406 709 370 977 344 066 618 734 184 329 -435 427 -114 442 -268 962 -46 323
+/- avsetning til / bruk av fond 778 379 -40 760 256 021 -457 000 -613 000 331 000 -148 000 228 000 100 000
Selvkostfond pr. 31.12. (inkl. renter) 370 977 344 066 618 734 184 329 -435 427 -114 442 -268 962 -46 323 53 787  
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3541 Slamavskillere /tømming(private) 0 0 53 761 
 

Tjenesten omfatter tømming av slamavskillere til eiendommer som ikke er tilknyttet 
kommunalt avløpsnett. 

 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3551 Interkommunal 
renovasjonsordning - innsamling. - 58 000 - 57 000 -319 308 

  

 
På kommunens regnskap føres kun avskrivninger på tidligere investeringer og andel av adm. 
kostnader.  Disse kostnadene refunderes av Innherred Renovasjon og innarbeides i 
avgiftsgrunnlaget. Vi har pr 08.11.2011 ikke mottatt forslag til gebyrsatser for 2012 fra 
Innherred Renovasjon. 
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Arealplan: 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 
 
3010 Plansaksbehandling.   427 000 576 800 209 672 
 
Tjenesten omfatter utarbeidelse/ajourhold av kommuneplaner og reguleringsplaner samt 
saksbehandling knyttet til dette området. Aktiviteten i forhold til planarbeid er svært stor. 
Større planarbeider for oppstart i 2012 er revidering av kommunedelplanene i Leksvik og 
Vanvikan, samt regulering Kroa-området. Deltakelse i arbeidsgruppen for regulering av fv. 82 
Keiseråsen- Olsøy vil kreve en del ressurser.  
For å løse disse oppgavene er det innledet et samarbeid med Rissa kommune om felles 
plantjenester. 
 
Kart og oppmåling: 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3030 Kart- og oppmåling m.v. 175 600 286 600 523 274 
 
Ingen vesentlige endringer er foreslått.  Tjenesten består i fradelinger, oppmåling, 
målebrevsproduksjon og ajourhold av eiendomsdelen i matrikkelen. Ny matrikkellov trådte i 
kraft fra 2010, inkl også egen matrikkelforskrift, som har medført en vesentlig større 
arbeidsmengde enn tidligere. Det foreslås 2 % økning av gebyrsatsene. 
 
Byggesaksbehandling: 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3020 Byggesaksarbeid. 16 440 131 400 275 666 
 
Det er opprettet felles byggesakskontor med Rissa kommune. Fra 1. september 2011 har vi 
kjøpt 50 % tjeneste fra Rissa kommune. Stillingen (100%) skal utlyses og besettes med fast 
tjenestested i Rissa som vertskommune. Det foreslås ca 5 % økning av gebyrsatsene.  
 
 
Eiendomsforvaltning: 
 
Under her kommenteres den delen av tjenesteområdene som ligger under 
eiendomsforvaltningen sitt ansvarsområde. 
 
Innledende kommentarer gjelder for både eiendomsforvaltning og kommunalteknikk. 
Det planlegges for 2012 å forsøke å få opprettet en teknisk vaktordning. Ei bedre 
systematisert vaktordning og noe økte ressurser på driftssida vil redusere vaktgodtgjørelser, 
overtid og ekstrautbetalinger. Per i dag har vi en type miks på vaktordning som dekker delvis 
både brøyting, vann og avløpssiden. Denne er uoversiktlig og noe økonomisk uforutsigbar. Vi 
har gjentatte ganger kommet i en situasjon der vi ”må betale ut” timer da det til tider er 
tilnærmet umulig å få dem avspasert. Vi vil prøve å se på løsninger for “Teknisk vakt” og et 
system likt det Rissa har. En formell og avtalt vaktordning vil kunne bedre beredskapen, være 
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betydelig mer økonomisk forutsigbart og bidra til kostnadskontroll. Felles vaktordning med 
Rissa vil bli vurdert. 
 
Det vil i 2012 bli vurdert at renholdstjenesten i kommunen samles til en enhet, dette for å 
kunne utnytte resursene bedre med for eksempel mulighet til å flytte renholdere til områder 
der behovene vurderes å være mer presserende. 
  
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

1210 Forvaltningsutgifter eiendom 522 000 431 000 468 700 
 
All forsikring på kommunale bygg føres her. I tillegg kommer her en del kostnader fra 
administrasjon. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R2010 

 
1904 Felles drift. (Eiendomsforv.) 0 122 700 0 
 
Alle 9 driftsteknikere og driftsoperatører, inklusive driftsleder er samlet i et korps.  Alle 
lønnskostnader er derved samlet. Det enkelte tjenestested blir belastet i forhold til de 
vaktmestertjenester som faktisk blir utført. Tjenesten skal gå i balanse. 
 
 
TJENESTE B2012 RB 2011 R 2010 

 
2651 Kommunale boliger. 802 000 812 000 1 089 521 
 
Tjenesten inneholder alle kommunale boliger, inkludert omsorgsboliger, til sammen noe over 
10 000m2. En kan vise til tidligere års overforbruk, med den konklusjonen at vedlikeholdet 
også har sakket etter i denne tiden, standarden på byggene blir sakte men sikkert dårligere.  
En justering av budsjettet med mer resurser til vedlikehold av byggene er absolutt nødvendig 
for å kunne gjennomføre et marginalt men nødvendig vedlikehold.  
 
Det er behov for renovering / skifting av vinduer i Damvegen 2 og Kalvtrøvegen 8. 
Renovering av bad i Kalvtrøvegen 8 og Åsavegen 4A og 4H, samt to bad på Rønningstad. 
Nytt kjøkken trengs i Damvegen 2. Reparasjon av kjøkken i flere leiligheter i Åsavegen og 
Kalvtrøvegen. (restaurering/skifting av et bad koster ca kr. 100 000,- et kjøkken ca kr. 50 - 
60.000,-).  
 
På Strandheim er det behov for renovering av varmeanlegg. Anlegget er 
feilmontert/prosjektert den gangen det ble montert. Beregnet kostnad til utbedring er på kr. 
250.000,- etter en rapport fra INVA Engineering ( 2009). Denne feilen koster kommunen 
minst kr. 20 000,- ekstra og unødvendige utgifter i året. Det er nå levert en skriftlig klage fra 
brukerne på Strandheim som uttrykker misnøye med varmeanlegget. Anlegget leverer ikke 
nok varme slik det fungerer i dag. Ellers er det et generelt sterkt behov for innvendig maling 
og reparasjon takrenner og nedløp. Bassenget på Sjølyst er også plassert under denne posten 
på utgiftssiden. Bassenget og driften av dette anbefales utskilt som eget anlegg med en egen 
budsjettpost. Det er behov for renovering av maskinrommet for bassenget av HMS grunner.  
Omsorgsleiligheter blir renovert etter hvert som de blir ledige og midler er tilgjengelige.  
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Som det kan se ut til på rammene for budsjett 2012, vil ikke de aktuelle vedlikeholdsmidlene 
nå opp til kostnadene med de akutte behovene.  
Sjølyst er en del av sparekontraktene som kommunen har og det er montert nytt SD anlegg  
SD – (Sentralt Driftsstyring) og energioppfølgingssystem. Det er i samme forbindelse skiftet 
til luft til vann varmepumpe. 
Strandheim er også en del av sparekontraktene og har montert SD anlegg og 
energioppfølging. 
 
Det er et stort behov for en generell styrking og satsing på vedlikehold av kommunale boliger. 
En ser ikke muligheten for det i 2012. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R2010 

 
1301 Administrasjonslokaler 729 732 725 700 1 109 908 
 
Nye ventilasjonsanlegg er montert, sammen med disse et nytt SD anlegg og 
energioppfølgingssystem. Administrasjonslokalene er en del av kommunens 
energisparekontrakter. Det bør vurderes renovering av utvendige søyler på bygget. En rapport 
utarbeidet av RG prosjekt avdekket at armering på flere steder er blottlagt og korrodert og har 
trolig begrenset bæreevne. Dette anbefales satt som en prioritert oppgave med gjennomføring 
snarest mulig – av sikkerhetsmessige årsaker. 
Vi bør vurdere en overgang til vannbåren varme i hele bygget – et sparepotensiale samt en 
mer energiriktig oppvarmingsmetode. 
 
Renholdstjenesten på administrasjonslokalene er nå på denne posten. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R2010 

 
2211 Førskolelokaler og skyss 490 000 457 000 446 244 
 
Barnehagen i Leksvik er i god stand, mindre vedlikeholdsoppgaver trengs allikevel, maling 
utvendig er nødvendig. Leksvik Barnehage bør vurderes for energisparekontrakt og SD 
anlegg. 
Barnehage i Vanvikan har et behov for mer renovering / vedlikehold.  
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R2010 

 
2221 Skolelokaler 1 422 000 1 351 000 1 725 159 
 
Gammelt teknisk utstyr har stort vedlikeholdsbehov. Testmann har et behov for skifting av 
vinduer. Det vil være store kostnader knyttet til drift og vedlikehold av basseng på grunn av 
nedslitt utstyr.. Det foreligger plan og kostnader for renovering av bassenget på TMS, 
(beregnet 6,5 mill). Det tekniske utstyret tilfredsstiller ikke dagens krav hverken for brukerne 
eller for de som jobber med og på anlegget. Tiltak er full renovering av bassenget og 
tilhørende teknisk utstyr. 
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Testmann minne er en del av sparekontraktene og har montert SD anlegg.  
Vanvikan skole trenger generelt vedlikehold. Konvertering til vannbåren varme ved Vanvikan 
skole bør vurderes sammen med SD anlegg / sparekontrakt. Vannbåren varme anbefales 
spesielt vurdert i sammenheng med ny flerbrukshall. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R2010 

 
2611 Drift Leksvik Helsetun 673 000 721 000 1 040 672 
 
Renovering av rom generelt på grunn av bruk og slitasje. Mosefjerning på tak, solavskjerming 
og skifte av vinduer som en del av nødvendig utvendig vedlikehold. Utvendig renhold av 
byggene. Utskifting av flere lysarmaturer på langtidsavdeling på grunn av utbrente armaturer 
må gjennomføres.. Her burde vært avsatt minimum kr. 100 000,- høyre enn rammen tillater, 
for å dekke behovet. Med dagens tall vil mosefjerning og solavskjerming ikke kunne bli 
gjennomført dette året. Leksvik Helsetun har montert nytt SD anlegg og 
energioppfølgingssystem og er med på sparekontraktene. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

3153 Festetomter 0 0 401 900 
 

Tjenesten omfatter kommunens feste av grunn for videre bortfeste og festeinntekter.  

Det arbeides fremdeles med å få avslutta festeforholdene i Vanvikan.   Hvis dette lykkes vil 
kommunen ha avsluttet alle festeforhold av betydning. Det har hele tiden vært en forutsetning 
at kommunens kostnader med feste skulle vært dekt gjennom bortfeste.  

 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3810 Leksvikhallen  (Eiendomsforv.) 817 173 644 600 738 758 
 
Tallene her inneholder mer fordelte kostnader enn tidligere. Det er montert SD anlegg og nye 
varmtvannstanker i stor grad finansiert av ENOVA. Det er også innført 
energioppfølgingssystem. Dagens ventilasjonsanlegg er helt nedkjørt og har i mange år spydd 
ut fibre fra isolasjon i hallufta. Helsemessige konsekvenser av dette er ikke kjent. Tilluftsvifta 
er brutt sammen og vi har kun mulighet for omluft i hallen. Det er også punktering i 
branncelle med dagens anlegg og vi har pålegg om å utbedre dette. Vi har nå utarbeidet en 
brannteknisk tilstandsanalyse for Idrettshallen som bekrefter tidligere rapporter og peker på 
nye forhold. Spesielt i forhold til brannceller er det utfordringer. Det er stort behov for 
skifting av ventilasjonsanlegget. En løsning i forhold til pålegget kan være to anlegg, ett på 
hver side av brannvegg, et for hallen og ett for garderobene. Det er forberedt for dette ved 
takskiftet, (tilbud 1 mill). I forbindelse med bygging av egen varmesentral på Leksvik 
Videregående skole vurderes fremføring av varmerør og varmeveksler til hallen. Dette krever 
omgjøring til vannbåren varme i hallen. Det foreligger tilbud på omgjøring til vannbåren 
varme samt fremføring. ( 1,5 mill). 
Renhold i hallen er nå flyttet fra kultur til denne tjenesten. 
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TJENESTE B 2012 B2011 R 2010 

 
3860 Vanvikan Samfunnshus 
(Eiendomsforv.) 168 000 72 000 104 019 
 
Tallene inneholder fordelte kostnader og økte eiendomsavgifter etter regnskapstall for 
tidligere år.   
Vedlikeholdsbehovet er økende, utvendig kledning er i ferd med å råtne på grunn av 
kondensering og fuktproblemer samt problemer med toppbeslag.  Utvendig kledning er 
foreslått byttet, dette er en grovt beregnet investering på kr. 500.000,-. Faglig beregning av 
hvor kondensering avsettes og vurdering av fuktproblemene gjennomføres for å sikre en bedre 
permanent løsning når det skiftes panel. Samfunnshuset bør få SD anlegg og kanskje 
sparekontrakt. 
 
Brann. 
 
Ansvar for forebyggende brannvern og brannvesen er fra 1.4.2011 overført til Trøndelag 
Brann og Redningstjeneste IKS. (TBRT). Ansvar for feiertjenesten overføres 1.1.2012. 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3381 Feiervesen. 0 -38 700 77 419 
 
Tjenesten utført av det felles feievesen for Fosen. Tjenesten skal være selvfinansierende.  
Det er lagt inn en økning av feiegebyret på 8,5%. Feiertjenesten blir fra 01.01.2012 overtatt 
av IKS TBRT. 
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3383 Forebyggende brannvern. 217 000 206 000 155 841 
 
Tjenesten skal være selvfinansierende. Brannsyn i ”særskilte” brannobjekt er fra 1.1.2012 
overført til TBRT. Det er lagt inn 3,5% økte kostnader.  
 
 
TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3391 Brannvesen. 2 668 000 2 193 800 2 153 320 
 
Økning her skyldes at det etter avtale med TBRT er lagt inn kr. 875.000 i tilskudd til 
innføring av deltidsreformen for brannmannskap. Tilsvarende kostnad vil også komme i 2013, 
til sammen 1.750.000 over 2 år. Korrigerer en for dette er budsjett 2012 nominelt lavere enn 
2011.  
 
Generelt er det vesentlige feil og mangler på merking av brannkummer i kommunen. Det er 
også en viss mulighet for at det heller ikke er tilstrekkelig mengde og lokalisering av 
brannkummer med tilstrekkelig mengde vann.  
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TJENESTE B 2012 RB 2011 R 2010 

 
3393 Oljevernberedskap. 31 000 31 700 25 369 
 
Leksvik inngår i Sør-Trøndelag oljevernregion og betaler et tilskudd til felles drift. Denne 
betalingen er i henhold til folketallet i kommunen.   
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6.2  Kapitalbudsjettet. 

 
Kapitalbudsjett 2012 og forslag til investeringer i økonomiplan 2013– 2015 kommenteres 
under ett. 
 
5012 Utbedringer kommunehus - søyler 
Ref. rapport fra RG – prosjekt der konklusjonen er at armering er blottlagt og korrodert med 
den konsekvensen at bæreevnen er redusert til det uforsvarlige. Tiltaket er ført opp med kr 
600.000 i 2014.  Anslagsbeløp. 
 
5359 Tak vinduer A + B Yttermyran 
Hus A ferdig, behov for 400 000 for å ferdigstille hus B. Ingen bevilgning avsatt. 
 
5369 Brannsikring Sjølyst 
Brannteknisk analyse foreligger. Kostnader med utbedringer ikke beregnet. Mange og 
kostbare tiltak. Strakstiltak er gjennomført. Ingen bevilgning 2012. 
 
6015  Grande landhandelmuseum /Ner – Killingberg. 
For å kunne restaurere den spesielle stua i Killingberg behøves kommunale midler i tillegg til 
tilskuddmidler fra fylke og stat. Grande landhandelmuseum vil også kreve økende 
vedlikeholdsmidler i åra framover. Nytt tak, vindusvedlikehold, nytt el.opplegg samt 
grunnmurarbeid er de mest kostnadskrevende prosjektene.  
Rådmannen vil komme tilbake til bevilgning til disse formene når eierstrukturen er avklart. 
En gjør oppmerksom på at kun kommunale eiendommer kan lånefinansieres. 
 
6017 Ny utvendig kledning – samfunnshuset Vanvikan 
Utvendig panel på samfunnshuset har betydelig råteskader. Det er i ferd med å gå i 
oppløsning på deler av veggene. Trolig utsatt for lekkasje og – eller feilkonstruert 
kondenssperre. Anbefalt tiltak – få beregnet hvor kondenseringen foregår og forslag til 
løsning + ny panel. Estimert totalpris kr. 500.000,-. Foreslått bevilgning i år 2014. 
 
6018 Leksvik idrettshall – energisparekontrakt 
Behov for nytt ventilasjonsanlegg blant annet jfr. pålegg brann og generelt dårlig inneklima. 
Estimerte kostnader Kr. 1.250.000,- . Ikke innarbeidet i perioden. 
 
Nytt nøkkelsystem kommunal formålsbygg 
Det er et generelt akutt behov for nytt nøkkelsystem på alle kommunale formålsbygg. Dette 
for blant annet å ivareta personvernet. Det er gjennom årene blitt borte mange ”hovednøkler” 
noe som direkte betyr at vi ikke har kontroll på adgang til de enkelte byggene.  
Nytt system bør etableres og være av type som er programmerbare slik at et en bortkommet 
adgangsnøkkel kan slettes uten at hele systemet trenger å erstattes. Det anbefales startet på 
legekontorer/helsetunet, kommunehuset og idrettshallen. Vi har blitt anbefalt å ta ut 3 dører 
på nybygg Helsetun da fagfolk mener det er formålsløst å etablere et system som ikke 
omfatter større deler av bygningsmassen. Gjennomsnittskostnad 20 000 kr pr dør. Ikke 
innarbeidet i perioden. 
 
5177  Utbedring vannanlegg Testmann Minne. 
Det er i dag registrert et lekkasjetap på 20-30 m3 per døgn. Dette har foregått over flere år. 
Vannmengden blir registrert over vannmåler og må betales etter det samme. Registreringen er 
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også dimensjonerende for avløpskostnader. Behov for slokkevann ved brann er heller ikke 
innenfor kravene på grunn av lekkasjen. Estimerte årlige tap er på kr. 35 000,-.  
Det er satt av kr. 400 000,- i 2011, prosjektet er igangsatt, men må tilføres ytterligere kr. 
200.000,- for ferdigstilling sommer 2012. Totale kostnader estimert kr. 600,000,-. 
 
5178 Testmann Minne Skole – lasterampe for varemottak 
Behov på grunn av HMS og vanskelige forhold for mottak av varer. Kr. 150.000,- i 2013.   
 
5XXX Oppgradering brannstasjon. 
HMS-gjennomgang i brannstasjon gjør at garderobe og sanitærforhold må forbedres. Krav i 
følge arbeidsmiljøloven. Kostnaden dekkes inn gjennom husleie fra TBRT. Kostnadsoverslag 
kr 2 000 000. Anslagsbeløp. Ført opp for 2012.   
 
6021 Leksvik idrettshall – fjernvarme 
Etablering fjernvarme på Leksvik videregående skole vil føre til en mulighet for fjernvarme / 
vann varme til idrettshallen. Estimerte kostnader til framlegging og varmeveksler kr. 
750.000,-. I tillegg kommer innvendige kostnader i hallen for å nyttegjøre seg varmen. Det 
forutsettes at tiltaket kan finansieres over tid gjennom innsparte energikostnader. EPC-
kontrakt bør vurderes. Ingen bevilgning avsatt. 
 
6307  Trafikksikkerhetstiltak veg. 
Det er i 2010 utarbeidet egen trafikksikkerhetsplan for prioritering av trafikksikkerthetstiltak. 
Det er satt av kr. 150.000(samt kr 150.000 fra Fylkets trafikksikkerhetsutvalg) i 2011. Det 
foreslås satt av kr 150.000 i 2012 for gjennomføring av prioriterte tiltak etter planen.  

6308 Reasfaltering av kommunale veger. 

I 2011 ble det ikke asfaltert kommunale veier. Standard senkes, slitasje blir tydelig. Det 
anbefales et årlig beløp på kr. 500.000,- til reasfaltering og nyasfaltering av kommunale veier. 
Ingen bevilgning avsatt i perioden. 
 
6310 Torgområde Vanvikan. 

Det er fattet prinsippvedtak om at Leksvik kommune skal erverve nødvendig areal slik at det 
skal være mulig å fullføre sentrumsplanen i Vanvikan.  Det gjenstår erverv av og utbygging 
av et mindre gruslagt areal.  Detaljplanen må justeres og om nødvendig kan det bli aktuelt å 
revidere reguleringsplanen. Vurderes i forbindelse med utfylling parkeringsareal til 
innfartsparkering og kommunedelplan Vanvikan sentrum. Ikke avsatt midler i perioden. 

6321 Opprusting bruer. 
Kommunale bruer er kontrollert av firma Safe Control, engasjert gjennom innkjøpsavtale med 
Fylkes kommunen. Vi har til sammen 9 kommunale bruer. Tilstandene er noe ulik fra kritisk 
til noenlunde ok. Osen bru (Arntseterveien) er den som vurderes som mest kritisk. Sagbakken, 
Akjørga, Talmo og Nytrø bru er også i en slik forfatning at det bør gjennomføres tiltak.  

Osen bru estimeres utbedret til en kostnad på ca. kr. 500.000,-. De øvrige bruene har en til 
sammen kostnad på kr. 221.000,- beregnet i rapporten. 

En konsekvens ved ikke å gjennomføre tiltakene vil i beste fall være redusert aksellast, i 
verste fall stenging. Det settes av kr 500.000 i 2013. 

 
6323 Utfylling havneområdet Vanvikan – innfartsparkering. 
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Kommunestyret vedtok 4.11 reguleringsplan for utfylling av et areal ved havna i Vanvikan. 
Dette i forbindelse med at det frigjøres enorme steinmasser i forbindelse med arbeidene med 
FV 755 Leksvik –Vanvikan. Formålet med arealet i denne omgang er parkeringsplasser for 
reisende med hurtigbåten, delvis som erstatning for plassene ved kirka og delvis nye. Totalt 
regner en med ca. 100 plasser som følge av utfyllinga. Det settes av kr. 1.000.000,- til 
ferdigstillelse/(asfaltering, lys, oppmerking, grønt samt betalingsordning mv. i 2013. 
 
6319 Fjellsikring Akjørga 
Fjellsikring ved nedkjøringa til Akjørga Industriområdet i Vanvikan. Foreslåes utsatt til 2013.  

6320 Sentral styring av gatelys i hele kommunen 
Prosjektet er en del av kommunens ønske om generell energisparing og er i tråd med 
kommunens miljøprofil. Kostnadsregnet til kr. 650.000,-. Avsatt midler 2014.  
 
6606 Div. utbedringer vannledningsnett 
Behovet er for å kunne rense vannledningene på innsiden – sett opp i mot det at vi skal bygge 
nytt renseanlegg for drikkevann i Vanvikan. Pluggspyling av hovedledning mulig, i lys av 
nytt vannrenseanlegg bør pluggspyling av hele nettet gjennomføres. Dette innebærer 
ytterligere innvesteringer i utskifting av gamle vannkummer. I årets anbud ligger en opsjon 
for et år etter ferdigstilling, i praksis til 31.10.2012. Denne bør brukes for å unngå arbeid med 
ny anbudsinnbydelse. Pris ca. kr 60 000 pr kumme. Også behov for å separere kummer som 
inneholder både vann og kloakk. Behov for kr 750 000 i 2012 for klargjøring til pluggspyling 
av Ø110 vannledninger, og kr 500 000 i 2013 brukes til separering av vann/kloakk kummer. 
Vannledninger Ø160 er i 2011 tilrettelagt for pluggspyling og pluggspyling gjennomført. 
Avsatt kr. 250.000,- i 2012. 
 
6608 Vannrenseanlegg Vanvikan. 
Kommunestyret vedtok i juni 2009 en intensjonsavtale mellom Inrigo AS, LIV AS og 
Leksvik kommune om en offentlig forsknings- og utviklingskontrakt (OFU) om levering av 
nytt vannbehandlingsanlegg i Vanvikan. OFU-kontrakten er nå gitt tilsagn om støtte gjennom 
Innovasjon Norge. Leksvik kommunes andel av OFU-kontrakten er 4,4 mill. kr. 
Det er i tillegg innarbeidet kr. 4.200.000,- til nybygg for vannbehandlingsanlegget i 
tilknytting til eksisterende høydebasseng. Arbeidet er i gangsatt, og kommunal overtakelse er 
ventet sommer/høst 2012. 
 
5180 Container-plass Avfall Vanvikan skole.  
Forsikringsselskapene krever at søppelcontainere og dunker er minst 8 meter fra vegg og 
fastgjort. Gjør vi ikke dette vil de kreve regress på 20 – 25 mill ved en ev- brann. Det 
anlegges/arronderes nytt sted for containere(ikke plastbeholdere). Kostnad kr 100 000 i 2012. 
 
Avløp: 
 
7115 Revisjon Vannmiljø- og avløpsplan 
Kommunen har mange prosjekter på tema mindre felles avløpsanlegg. Alle disse er av 
”gammel årgang”. Det er behov for å oppdatere grunnlaget for tiltakene. Videre er det behov 
for å utrede et nytt felles grunnlag for bygging av avløpsrenseanlegg i Vanvikan (et mulig nytt 
OFU-prosjekt), og samordne dette opp mot kloakkrenseanlegg Hammerberget(Leksvik). 
Videre er det behov for å samordne innsatsen på oppfølging av 
vannforskriften/vanndirektivet(et nasjonalt program hvor alle landets kommuner skal være 
med). Leksvik kommune er her sammen med kommunene i Inn-Trøndelag 
Vannområdeutvalg. Det settes av kr 200.000 i 2012 og kr 200.000 i 2013. 
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7001 Pumpestasjon Vanvikan sentrum og 7002 Avløpspumpestasjon Akjørga. 
Må utredes nærmere før igangsetting. Utredning foreløpig ikke gjennomført. Midler avsatt i 
2013. 
 
7003 Vanvikan kloakkrenseanlegg (Prosj/bygg) 
Må utredes nærmere før igangsetting. Utredning foreløpig ikke gjennomført. Et mulig OFU-
prosjekt, bør samordnes med kloakkrenseanlegg Hammerberget. Avsatt forprosjekt kr 
200.000 i 2013 (og videre investeringsmidler anlegg 2014 og 2015). 
 
7005, 7011 og 7012. Mindre felles avløpsanlegg i grendene. 
Det er forutsatt utbygging flere mindre fellesanlegg i grendene.  Når disse er gjennomført vil 
storparten av bosettingen være tilknyttet ordnede avløpssystem. Utredning foreløpig ikke 
gjennomført. Revisjon utredning i Vannmiljø- og avløpsplan før mulig tiltak tidligst 2013. 

• 7005 Kruken - Kruksve 
• 7011 Fjølvik-Rota-Dalsaunet 
• 7012 Gangstad-Solli 

 
7007 Større rehabiliteringstiltak. 
Ingen midler avsatt i perioden. 

 
7014 Ny linje kloakkrenseanlegg Hammerberget 
Ny linje for kloakkrensing. Vi har i dag bare en, anlegget er veldig sårbart. Avsatt midler i  
2014 kr. 800.000,- 
 
7702 Digitalisering planarkiv 
Prosjekt i samarbeid med deler av Fosenkommunene og Statens kartverk. Samarbeidsprosjekt 
med Rissa kommune. Avsatt Kr. 150.000 i 2010 og kr 100.000 i 2013. 
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7. Budsjettskjema og talloppstillinger. 
 

7.1  Kapitalbudsjettet – prosjektoversikt årsbudsjett 2012 –  

økonomiplan 2012 – 2015. 
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INVESTERINGSBUDSJETT   2012 - 2015  LEKSVIK 
KOMMUNE 

      

         

Konto Tekst Regnskap 
2005 - 2010 

Budsjett 2011 
med 

revisjoner 

2012 2013 2014 2015 Prosjekt-
kostnad 

totalt 

02001 Kjøp av EDB-utstyr 976 760 150 000 150 000    1 250 000 
07500 Ref. fra kommuner -61 200      0 
09100 Bruk av eksterne lån -915 560 -150 000 -150 000    -1 250 000 
5003 Utstyrsoppgraderinger IT Div. 0      0 
02001 Kjøp av EDB-utstyr 1 157 063 350 000 50 000 100 000 150 000  650 000 
09100 Bruk av eksterne lån -1 157 063 -350 000 -50 000 -100 000 -150 000  -650 000 
5004 IKT-plan skolene 0      0 
05291 Kjøp av andeler 0 540 000 597 000 597 000 597 000 597 000 2 928 000 
09400 Bruk av disposisjonsfond 0 -540 000 -597 000 -597 000 -597 000 -597 000 -2 928 000 
5008 EK-innskudd KLP 0      0 
02300 Vedlikehold bygninger (rehabilitering) 0 0   600 000  600 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0 0   -600 000  -600 000 
5012 Utbedringer kommunehus (søyler) 0      0 
02300 Vedlikehold bygninger (rehabilitering) 0 0  150 000   150 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0 0  -150 000   -150 000 
5015 Kommunehuset - Renovering 0      0 
02651 Kommunalt disp. boliger 0 0 6 900 000    6 900 000 
08100 Statstilskudd 0 0 -1 380 000    -1 380 000 
09100 Bruk av eksterne lån (Husbanken) 0 0 -5 520 000    -5 520 000 
5016 Kjøp boliger Storekra 0      0 
02800 Kjøp av grunn 231 735 0   300 000  300 000 
09100 Bruk av eksterne lån -231 735 0   -300 000  -300 000 
5152 Testmann Minne grunnerverv uteomr. 0      0 
02300 Opparbeidelse Parkering etter grunnerverv 0 0   500 000  500 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0 0   -500 000  -500 000 
5179 Uteområde Testmann; Parkering 0       
02300 Opparbeiding parkering (+) 0 0  150 000   150 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0 0  -150 000   -150 000 
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Konto Tekst Regnskap 
2005 - 2010 

Budsjett 2011 
med 

revisjoner 

2012 2013 2014 2015 Prosjekt-
kostnad 

totalt 

5178 Testmann Minne - Lasterampe for varemottak 0       
02300 Vedlikehold bygninger  456 924 0   1 000 000 3 000 000 4 300 000 
09100 Bruk av eksterne lån -456 924 0   -1 000 000 -3 000 000 -4 300 000 
5154 Vanvikan skole - ombygging trinn 2 0      0 
02300 Vedlikehold bygninger 0  125 000    125 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0  -125 000    -125 000 
5169 Uteomr Leksvik barnehage 0      0 
02300 Vedlikehold bygninger 0  125 000    125 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0  -125 000    -125 000 
5170 Uteomr Vanvikan barnehage 0      0 
02300 Vedlikehold bygninger 0   3 000 000 2 400 000  5 400 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0   -3 000 000 -2 400 000  -5 400 000 
5176 Testmann Minne - Ombygging II 0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg 0 200 000 200 000    600 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0 -200 000 -200 000    -200 000 
5177 Utbedring vannanlegg Testmann Minne 0      400 000 
02309 Fordelte kostnader 35 000 4 700 000 22 965 000    27 285 000 
02700 Konsulenttjenester 683 742      415 000 
08100 Statstilskudd   -7 120 000    -7 120 000 
09100 Bruk av eksterne lån -718 742 -4 700 000 -15 845 000    -20 580 000 
5357 Utbygging/endr. Leksvik helsesenter 0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg 0    500 000  500 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0    -500 000  -500 000 
6017 Vanvikan Samfunnshus-Renovering 0      0 
04702 Tilsk. kirkelig fellesråd 0   350 000   350 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0   -350 000   -350 000 
6209 Oppvarming Stranda kirke - nytt anlegg 0      0 
04702 Tilsk. kirkelig fellesråd 0    400 000  400 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0    -400 000  -400 000 
6210 Oppvarming Leksvik kirke - nytt anlegg 0      0 
04702 Tilsk. kirkelig fellesråd 0   700 000 2 100 000  2 800 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0   -700 000 -2 100 000  -2 800 000 
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Konto Tekst Regnskap 
2005 - 2010 

Budsjett 2011 
med 

revisjoner 

2012 2013 2014 2015 Prosjekt-
kostnad 

totalt 

6211 Utvidelse Vanvikan kirkegård 0      0 
02301 Vedlikehold uteareal 126 031    1 100 000  1 100 000 
08901 Overføring fra private 0      0 
09100 Bruk av eksterne lån -126 031    -1 100 000  -1 100 000 
6214 Nytt tak Leksvik Kirke 0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg 77 033 150 000 150 000    429 500 
09100 Bruk av eksterne lån -77 033 -150 000 -150 000    -429 500 
6307 Trafikksikkerhetstiltak veg   0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg 95 025 4 000 000  1 000 000   5 000 000 
09100 Bruk av eksterne lån -95 025 -4 000 000  -1 000 000   -5 000 000 
6323 Utfylling havneområdet Vanvikan- Innfartsparkering 0       
02307 Nybygg/nyanlegg 0   300 000   300 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0   -300 000   -300 000 
6319 Fjell-sikring Akjørga 0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg 0    650 000  650 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0    -650 000  -650 000 
6320 Sentral styring gatelys hele kommunen 0      0 
02301 Vedlikehold uteareal 0   500 000   500 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0   -500 000   -500 000 
6321 Bruer - Opprusting 0      0 
02305 VVS-tjenester 0 850 000 250 000    1 100 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0 -850 000 -250 000    -1 100 000 
6606 Div utbedringer vannledningsnett 0      0 
xxxx Nybygg/nyanlegg       AVLØP 0 0 200 000 200 000   400 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0 0 -200 000 -200 000   -400 000 
7115 Revisjon Vannmiljø- og avløpsplan 0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg       AVLØP 0 50 000  300 000   350 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0 -50 000  -300 000   -350 000 
7001 Vanvikan sentrum III, pumpestasjon m.m 0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg     AVLØP 0 50 000  250 000   300 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0 -50 000  -250 000   -300 000 
7002 Akjørga industriområde, pumpestasjon 0      0 



ÅRSBUDSJETT 2012 – ØKONOMIPLAN 2011 – 2014 LEKSVIK KOMMUNE 

 61 

Konto Tekst Regnskap 
2005 - 2010 

Budsjett 2011 
med 

revisjoner 

2012 2013 2014 2015 Prosjekt-
kostnad 

totalt 

02307 Nybygg/nyanlegg   AVLØP 0   200 000 2 000 000 2 700 000 4 900 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0   -200 000 -2 000 000 -2 700 000 -4 900 000 
7003 Vanvikan kloakkrenseanlegg 0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg      AVLØP 0    1 500 000  1 500 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0    -1 500 000  -1 500 000 
7005 Kruken - Kruksve 0      0 
02301 Vedlikehold uteareal   AVLØP 0   900 000   900 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0   -900 000   -900 000 
7011 Fjølvik - Rota - Dalsaunet 0      0 
02301 Vedlikehold uteareal  AVLØP 0    1 300 000  1 300 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0    -1 300 000  -1 300 000 
7012 Gangstad - Sollia 0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg      AVLØP 0    800 000  800 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0    -800 000  -800 000 
7014 Ny linje kloakkrenseanlegg Hammerberget 0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg 0 200 000 300 000    500 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0 -200 000 -300 000    -500 000 
7402 Molo Lassøra 0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg 0 150 000  100 000   250 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0 -150 000  -100 000   -250 000 
7702 Digitalisering planarkiv 0      0 
02307 Nybygg/nyanlegg 0  100 000    100 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0  -100 000    -100 000 
5180 Containerplass avfall Vanvikan skole 0       
02307 Nybygg/nyanlegg 0  2 000 000    2 000 000 
09100 Bruk av eksterne lån 0  -2 000 000    -2 000 000 
5181 Oppgradering brannstasjon 0       
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Konto Tekst Regnskap 

2005 - 2010 
Budsjett 2011 

med 
revisjoner 

2012 2013 2014 2015 Prosjekt-
kostnad 

totalt 

        2012 - 2015 
         
 SUM   ALLE INVESTERINGER:  17 997 015 34 112 000 8 797 000 15 897 000 6 297 000 65 103 000 
         
 Finansiering:        
         
 Tilskudd:   -8 500 000 0 0 0 -8 500 000 
 Bruk av fond / overf fra drift:   -597 000 -597 000 -597 000 -597 000 -2 388 000 
 Tilbakeført investering fra mva-komp:   -2 728 960 -351 880 0 0 -3 080 840 
 Låneoptak:   -22 286 040 -7 848 120 -15 300 000 -5 700 000 -51 134 160 
 SUM   ALLE INVESTERINGER:   -34 112 000 -8 797 000 -15 897 000 -6 297 000 -65 103 000 
 
 



7.2 Økonomisk oversikt drift 

Økonomisk oversikt - Driftsbudsjett 2012
Alle tall i 1000 Budsjett 2012 Justert budsj -11 Regnskap 2010

DRIFTSINNTEKTER

Brukerbetalinger -9 414                    -9 447                    -9 468                    
Andre salgs- og leieinntekter -19 987                  -18 993                  -18 015                  
Overføringer med krav till motytelse -30 268                  -33 678                  -48 745                  
Rammetilskudd -133 131                -125 074                -97 370                  
Andre statlige tilskudd -10 615                  -13 275                  -21 599                  
Andre overføringer -417                       -556                       -1 076                    
Skatt på inntekt og formue -58 962                  -56 126                  -59 632                  
Eiendomsskatt -                         -                         -                         
Andre direkte og indirekte skatter -1 015                    -215                       -229                       
Sum Driftsinntekter -263 809                -257 364                -256 134                

DRIFTSUTGIFTER

Lønnsutgifter 141 463                 145 320                 144 876                 
Sosiale utgifter 37 862                   36 718                   36 969                   
Kjøp av varer og tjenester som inngår i komm.tj.prod. 35 058                   36 511                   41 717                   
Kjøp av varer og tjenester erstatter komm.tj.prod. 10 623                   9 270                     9 259                     
Overføringer 28 719                   23 073                   20 187                   
Avskrivninger 2 362                     2 417                     12 111                   
Fordelte utgifter -5 666                    -5 554                    -5 790                    
Sum Driftsutgifter 250 421                 247 755                 259 329                 

Brutto driftsresultat -13 388                  -9 610                    3 195                     

EKSTERNE FINANSTRANSAKSJONER

Finansinntekter
Renteinntekter, utbytte og eieruttak -1 090                    -1 207                    -996                       
Mottatte avdrag på utlån -100                       -15                         -17                         
Sum eksterne finansinntekter -1 190                    -1 222                    -1 013                    

Finansutgifter
Renteutgifter, provisjoner og andre finansutgifter 7 305                     6 710                     5 943                     
Avdragsutgifter 7 900                     6 800                     6 785                     
Utlån 100                        16                          26                          
Sum eksterne finansutgifter 15 305                   13 526                   12 754                   

Resultat eksterne finanstransaksjoner 14 115                   12 304                   11 741                   

Motpost avskrivninger -2 372                    -2 417                    -12 111                  
Netto driftsresultat -1 645                    277                        2 825                     

INTERNE FINANSTRANSAKSJONER

Bruk av avsetninger
Bruk av tidl. års regnskapsmessige mindreforbruk -                         -                         -1 331                    
Bruk av disposisjonsfond -                         -471                       -                         
Bruk av bundne fond -846                       -481                       -890                       
Bruk av likviditetsreserve -                         -                         -                         
Sum bruk av avsetninger -846                       -952                       -2 221                    

Avsetninger
Overført til investeringsregnskapet -                         -                         564                        
Dekning av tidligere års regnskapsmessige merforbruk 1 145                     -                         
Avsetninger disposisjonsfond -                         -                         -                         
Avsetninger til bundne fond 1 346                     675                        1 099                     
Avsetninger til likviditetsreserven -                         -                         -                         
Sum avsetninger 2 491                     675                        1 663                     

Regnskapsmessig merforbruk/mindreforbruk -0                           0                            -2 267                    
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8  OVERSIKTER DRIFT ØKONOMIPLAN 2012 – 2015 
 
 
ØKONOMIPLAN 2012 - 2015  HOVEDOVERSIKT DRIFT 1A

Tall i tusen kroner Budsjett 2012 2013 2014 2015

FRIE DISPONIBLE INNTEKTER

Skatt på inntekt og formue 1) -58 962             -59 257             -59 553             -59 851                
Ordinært rammetilskudd 1) -133 131           -133 797           -134 466           -135 138              
Skatt på eiendom -                    -3 000               -3 000               -3 000                  
Andre direkte eller indirekte skatter 2) -                    
Andre generelle statstilskudd  3) -10 155             -10 155             -10 155             -10 155                
Sum frie disponible inntekter -202 248           -206 208           -207 174           -208 144              

FINANSINNTEKTER/-UTGIFTER

Renteinntekter og utbytte 4) -1 090               -1 252               -1 285               -1 252                  
Renteutgifter, provisjoner og andre finansutgifter 7 305                7 196                6 820                6 464                    
Avdrag på lån 7 900                10 598              10 905              11 441                  
Netto finansinntekter/-utgifter 14 115              16 542              16 440              16 653                  

AVSETNINGER OG BRUK AV AVSETNINGER

Til dekning av tidligere års regnskapsmessige merforbruk 1 146                512                   512                   -                       
Til ubundne avsetninger 
Til bundne avsetninger  5) -                    -                    -                    -                       
Bruk av tidligere års regnskapsmessige mindreforbruk
Bruk av ubundne avsetninger -                       
Bruk av bundne avsetninger 5) -                    
Netto avsetninger 1 146                512                   512                   -                       

FORDELING

Overført til investeringsbudsjettet
Til fordeling drift -186 987           -189 154           -190 222           -191 491              

Sum fordelt til drift (fra skjema 1B) 186 987            192 038            191 563            191 563                
Regnskapsmessig merforbruk/mindreforbruk 0                       2 884                1 341                72                         

ØKONOMIPLAN
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Tall i tusen kroner Budsjett 2012 2013 2014 2015

Til fordeling drift -186 987 -189 154 -190 222 -191 491

HA1 Sentraladministrasjon
Netto utgift 18 016 18 016 18 016 18 016

HA2 Oppvekst og familie
Netto utgift 80 999 80 999 80 999 80 999

HA3 Helse og omsorg
Netto utgift 76 156 76 156 76 156 76 156

HA4 Kultur, landbruk og teknikk
Netto utgift 14 570 15 545 14 670 14 670

HA7 Finans
Premieavvik pensjon, årets -2 960 -2 000 -2 000 -2 000
Premieavvik pensjon, amortisering tidl års 1 046 1 662 1 662 1 662
Overføring
Reservert bevilgning lønn / overf 2 570 2 570 2 570 2 570
Konsesjonskraft -400 -400 -400 -400
Gebyrinntekt -100 -100 -100 -100
Momskompensasjon i investering -2 900 -400 0 0
Avskrivninger 2 362 2 362 2 362 2 362
Motpost avskrivninger -2 372 -2 372 -2 372 -2 372

Fordelt til drift 186 987            192 038              191 563                191 563                

Differanse 0                       2 884                  1 341                    72                         

ØKONOMIPLAN 2011 - 2014  HOVEDOVERSIKT DRIFT 1B
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